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1 MARIO SIRONI (1885 - 1961)

Composizione 1957 circa
tempera, tempera diluita e tracce di matita grassa su carta 
applicata su tela cm 44x28
firma apocrifa Sironi in basso a destra
Opera archiviata  dall’Associazione per il Patrocinio  e la 
Promozione della Figura e dell’Opera di Mario Sironi, Milano, 
con N. 161/23 RA

Composizione 1957 ca
tempera, diluted tempera and traces of grease pencil on paper on 
canvas 17,32x11,02 in
apocryphal signature lower right
Associazione per il Patrocinio  e la Promozione della Figura e 
dell’Opera di Mario Sironi, Milan, n. 161/23 RA

€ 1.000/2.000
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2 FRANCO FRANCESE (1920 - 1996)

Infanzia 1966
olio su tela cm 35x38
firmato, datato e titolato sul retro
autentica dell'artista su foto

Infanzia 1966
oil on canvas 13,77x14,96 in
signed, dated and titled on the reverse
photo certificate by the artist

€ 500/800

3 no lot
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4 MARIO SIRONI (1885 - 1961)

Composizione 1943 circa
olio su cartone cm 27,8x55,2
firma apocrifa in basso a destra
sul retro: etichetta e timbro della Galleria La Bussola, Torino
Opera archiviata dall’Associazione per il Patrocinio e la Promozione della Figura e dell’Opera di Mario Sironi, Milano, con N.160/23 RA

Composizione 1943 ca
oil on cardboard 11,02x21,65 in
apocryphal signature lower right
on the reverse: label and stamp of Galleria La Bussola, Turin
Associazione per il Patrocinio e la Promozione della Figura e dell’Opera di Mario Sironi, Milan, N.160/23 RA

esposizione: 1982, Mario Sironi, Palazzo Liceo Saracco, Acqui Terme (AL)
bibliografia: Mario Sironi, catalogo della mostra, Acqui Terme, Palazzo "Liceo Saracco", 24 luglio - 12 settembre 1982, Ed. Galleria Bottega d'Arte, 
Acqui Terme 1982, pp. e ill. non numerate, ripr. in b/n
(pubblicata come: Composizione 1943, olio su cartone, cm 28x55)

€ 8.000/10.000
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5 OTTONE ROSAI (1895 - 1957)

Giocatori di toppa 1926
olio su tela cm 60x70
firmato e datato in basso a destra
sul retro: etichetta della Galleria Milano, Milano
autentica su foto del Professor Luigi Cavallo (03 giugno 2023)

Giocatori di toppa 1926
oil on canvas 23,62x27,5 in
signed and dated lower right
on the reverse: label of Galleria Milano, Milan
photo certificate issued by Luigi Cavallo (June 03, 2023)

esposizione: 1927, III Esposizione del Sindacato Regionale Toscano delle 
Arti del Disegno, Galleria della R. Accademia delle Belle Arti, Firenze 
bibliografia: III Esposizione del Sindacato Regionale Toscano delle Arti del 
Disegno, Aprile-Maggio 1927, Ars Nova della Coop. Naz. ex-Combattenti 
"Arti e Mestieri", pag. 54

€ 65.000/70.000
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6 GIORGIO DE CHIRICO (1888 - 1978)

Cavaliere e figura nuda 1950 circa
disegno a fondo tempera sanguigna cm 23x32
firmato in basso a destra
autentica su foto con timbro della Galleria d'Arte 
Roberto Rotta, Genova 

Cavaliere e figura nuda 1950 ca
sanguine tempera drawing 9,05x12,59 in
signed lower right
photo certificate with stamp of Galleria d'Arte 
Roberto Rotta, Genoa

bibliografia: Giorgio de Chirico, catalogo generale a cura di 
Claudio Bruni Sakraischik, Electa editrice, Vol. I, Tomo 3, n. 119

Ringraziamo la Fondazione Giorgio e Isa de Chirico per le preziose 
informazioni
A special thank to the Fondazione Giorgio e Isa de Chirico for their precious 
information

€ 5.000/8.000
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7 GIORGIO DE CHIRICO (1888 - 1978)

Cavalieri presso un castello 1955 circa
olio su tela cm 40x50
firmato in basso a destra
firmato e titolato sul retro
sul retro: etichetta della Galleria Marescalchi, Bologna

Cavalieri presso un castello 1955 ca
oil on canvas 15,74x19,68 in
signed lower right
signed and titled on the reverse
on the reverse: label of Galleria Marescalchi, Bologna

bibliografia: Giorgio de Chirico. Catalogo Generale - Opere dal 1913 al 1976, 
Volume 3/2016, a cura della Fondazione Giorgio e Isa de Chirico, Maretti 
Editore, N.1214 (pubblicato con misure errate)

Ringraziamo la Fondazione Giorgio e Isa de Chirico per le preziose 
informazioni
A special thank to the Fondazione Giorgio e Isa de Chirico for their precious information

€ 50.000/70.000
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8 RENATO GUTTUSO (1912 - 1987)

Limoni e rosa bianca 1978
olio su tela cm 65x75
firmato in basso a destra
firmato sul retro
autentica dell'artista su foto a cura della Galleria Bergamini, Milano

Limoni e rosa bianca 1978
oil on canvas 25,59x29,52 in
signed lower right
signed on the reverse
photo certificate by the artist issued by Galleria Bergamini, Milan 

esposizione: 1979, Renato Guttuso. Recent Paintings, Watercolours and 
Drawings, Marlborough Fine Art, Londra 
bibliografia: Renato Guttuso. Recent Paintings, Watercolours and Drawings, 
Marlborough Fine Art, Londra 1976, N.6

€ 20.000/30.000
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9

9 BRUNO CASSINARI (1912 - 1992)

Figura 1956
olio su tela 55x33
firmato e datato in basso a destra
firmato, datato e titolato sul retro
autentica dell'artista su foto

Figura 1956
oil on canvas 21,65x12,99 in
signed and dated lower right
signed, dated and titled on the reverse
photo certificate by the artist

€ 1.000/2.000

10 MINO MACCARI (1898 - 1989)

Autoritratto con modella 1970
olio su tela cm 35x20
firmato in basso a destra
sul retro: etichetta della Galleria d'Arte D4, Alessandria
autentica dell'artista su foto

Autoritratto con modella 1970
oil on canvas 13,77x7,87 in
signed lower right
on the reverse: label of Galleria d'Arte D4, Alessandria
photo certificate by the artist

€ 1.000/1.100

11 VIRGILIO GUIDI (1891 - 1984)

Testa Verde 1972
olio su tela cm 24x18
firmato in basso a destra
firmato e titolato sul retro
dichiarazione di autenticità sul retro

Testa Verde 1972
oil on canvas 9,44x7,08 in
signed lower right
signed and titled on the reverse
declaration of authenticity on the reverse

bibliografia: Virgilio Guidi, Bottega d'Arte, Acqui Terme (AL), 1973 N.25

€ 800/1.000

10

11
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12 VIRGILIO GUIDI (1891 - 1984)

Isola di San Giorgio 1970
olio su tela cm 40x50
firmato in basso a destra e sul retro
autentica dell'artista su foto a cura della Galleria Bottega d'Arte, 
Acqui Terme (AL)

Isola di San Giorgio 1970
oil on canvas 15,74x19,68 in
signed lower right and on the reverse
photo certificate by the artist issued by Galleria Bottega d'Arte, 
Acqui Terme (AL)

€ 1.500/3.000

13 VIRGILIO GUIDI (1891 - 1984)

Prisco Montano, Terracina 1979
olio su tela cm 50x40
firmato in basso a sinistra
firmato, datato e titolato sul retro
sul retro: etichetta della Galleria d'Arte Ponte Vecchio, Firenze

Prisco Montano, Terracina 1979
oil on canvas 19,68x15,74 in
signed lower left
signed, dated and titled on the reverse
on the reverse: label of Galleria d'Arte Ponte Vecchio, Florence

€ 1.500/2.000

14 FRANCESCO MENZIO (1899 - 1979)

Natura Morta 
tempera su cartoncino cm 50x35
firmato in basso a destra
sul retro: etichetta della Galleria La Bussola, Torino

Still life
tempera on cardboard 19,68x13,77 in
signed lower right
on the reverse: label of Galleria La Bussola, Turin

€ 800/900

12

13

14
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15

15 GIUSEPPE CESETTI (1902 - 1990)

Cavalli 
olio su tela cm 50x60
firmato in basso a sinistra
sul retro: etichetta e timbro della Galleria 
d'Arte Augusto Consorti, Roma; 
sul telaio: N. 23861/C.G.

Cavalli 
oil on canvas 19,68x23,62 in
signed lower left
on the reverse: label and stamp of Galleria 
d'Arte Augusto Consorti, Rome
on the stretcher: n. 23861/C.G.

€ 3.500/5.000

16 GIUSEPPE CESETTI (1902 - 1990)

Senza titolo 1986
olio su tela cm 40x50
firmato in basso a sinistra
provenienza: Galleria d'Arte Contini, 
Venezia

Untitled 1986
oil on canvas 15,74x19,68 in
signed lower left
provenance: Galleria d'Arte Contini, Venice

€ 1.000/2.000
16
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17 POMPEO BORRA (1898 - 1973)

Fiori
olio su tela cm 60x50
firmato in basso a sinistra
sul retro: timbro della Galleria Rinaldo 
Rotta, Genova

Flowers
oil on canvas 23,62x19,68 in
signed lower left
on the reverse: stamp of Galleria Rinaldo 
Rotta, Genoa

€ 1.500/2.000

18 MARIO CALANDRI (1914 - 1993)

Uva e farfalle 
acquerello su carta cm 27x45
firmato in basso a destra

Uva e farfalle 
watercolor on paper 10,62x17,71 in
signed lower right

€ 1.200/2.000

18

17
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19 GIANFRANCO FERRONI (1927 - 2001)

Contemporaneamente 1967
olio su tela cm 87x116
firmato e datato in basso a sinistra
firmato, datato e titolato sul retro
sul retro: etichetta della XXXIV Esposizione Biennale 
Internazionale d'Arte di Venezia 1968 

Contemporaneamente 1967
oil on canvas 34,25x45,66 in
signed and dated lower left
signed, dated and titled on the reverse
on the reverse: label of XXXIV Esposizione Biennale Internazionale 
d'Arte Venice 1968

€ 4.000/6.000
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20 GIUSEPPE GUERRESCHI (1929 - 1985)

Bambino che ci guarda 1964
olio su tela cm 120x120 
firmato, datato e titolato sul retro

Bambino che ci guarda 1964
oil on canvas 47,24x47,24 in
signed, dated and titled on the reverse

€ 3.000/5.000
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21 RENZO VESPIGNANI (1924 - 2001)

Periferie 1963
tecnica mista su cartoncino cm 70x100
firmato e datato in basso a destra

Periferie 1963
mixed media on cardboard 27,55x39,37 in
signed and dated lower right

€ 1.500/2.000

21

22 RENZO VESPIGNANI (1924 - 2001)

Periferie 1963
tecnica mista su carta intelata cm 70x105
firmato e datato in basso a destra

Periferie 1963
mixed media on paper on canvas 
27,55x41,33 in
signed and dated lower right

€ 1.500/2.000

22
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23 RENZO VESPIGNANI (1924 - 2001)

Ricordo del padre malato 1971
olio su tela cm 150x94
firmato e datato in basso a sinistra
firmato, datato e titolato sul retro
sul retro: etichetta della Società Promotrice delle Belle Arti, 
Torino

Ricordo del padre malato 1971
oil on canvas 59,05x37 in
signed and dated lower left
signed, dated and titled on the reverse
on the reverse: label of Società Promotrice delle Belle Arti, Turin

€ 3.500/5.000

24 RENZO VESPIGNANI (1924 - 2001)

Interno Stil Novo 1964
olio su tela 122x91
firmato datato e titolato sul retro
sul retro: etichetta della Galleria d'Arte Comunale, Arezzo;
timbro della Galleria Il Ridotto, Bologna

Interno Stil Novo 1964
oil on canvas 48,07x35,85 in
signed dated and titled on the reverse
label of Galleria d'Arte Comunale, Arezzo;
stamp of Galleria Il Ridotto, Bologna

€ 2.000/4.000

23

24
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25 GIUSEPPE GUERRESCHI (1929 - 1985)

Resoconto 1964
olio su tela cm 120x120
firmato, datato e titolato sul retro
sul retro: etichetta della Galleria Mutina, Modena 

Resoconto 1964
oil on canvas cm 47,28x47,28
signed, dated, titled on the reverse
on the reverse: label of Galleria Mutina, Modena

€ 3.500/5.000



Arte moderna e contemporanea  23

26 GIUSEPPE GUERRESCHI (1929 - 1985)

Per un ritratto a Niki de Saint Phalle 1974
olio su faesite cm 150x75
firmato e datato sul retro
sul retro: etichetta della Galleria Mutina, Modena 

Per un ritratto a Niki de Saint Phalle 1974
oil on hardboard 59,1x29,55 in
signed and dated on the reverse
on the reverse: label of Galleria Mutina, Modena

€ 3.000/5.000



24 Aste Boetto

27

27 ENNIO MORLOTTI (1910 - 1992)

Rose 1971
olio su tela cm 33x33
firmato in basso a destra
autentica dell'artista su foto a cura della 
Galleria Bottega d'Arte, Acqui Terme (AL)

Rose 1971
oil on canvas 12,99x12,99 in
signed lower right
photo certificate by the artist issued by 
Galleria Bottega d'Arte, Acqui Terme (AL) 

bibliografia: Ennio Morlotti, Catalogo ragionato 
dei dipinti, Tomo secondo, a cura di Gianfranco 
Bruno, Pier Giovanni Castagnoli e Donatella Biasin, 
Edizioni Skira, pag.457 N.1278

€ 2.000/4.000

28 ENNIO MORLOTTI (1910 - 1992)

Natura morta 1979
pastello su carta cm 28x37,5
firmato in basso a destra
autentica dell'artista su foto a cura della 
Galleria Bottega d'Arte, Acqui Terme (AL)

Natura morta 1979
pastel on paper 11,02x14,76 in
signed and lower right
photo certificate by the artist issued by 
Galleria Bottega d'Arte, Acqui Terme (AL)

€ 1.000/1.100

28
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29 ENNIO MORLOTTI (1910 - 1992)

Bosco di Ulivi 1970
olio su tela cm 50x60
firmato in basso a destra
autentica dell'artista su foto a cura della 
Galleria Bottega d'Arte, Acqui Terme (AL)

Bosco di Ulivi 1970
oil on canvas 19,68x23,62 in
signed lower right
photo certificate by the artist issued by 
Galleria Bottega d'Arte, Acqui Terme (AL)

bibliografia: Ennio Morlotti, Catalogo ragionato dei 
dipinti, Tomo secondo, a cura di Gianfranco Bruno, 
Pier Giovanni Castagnoli e Donatella Biasin, 
Edizioni Skira, pag. 446 N.1232

€ 3.000/5.000

30 ENNIO MORLOTTI (1910 - 1992)

Rocce 1985
olio su tela cm 40x50
firmato in basso a destra
autentica dell'artista su foto

Rocce 1985
oil on canvas 15,74x19,68 in
signed lower right
photo certificate by the artist

bibliografia: Ennio Morlotti, Catalogo ragionato dei 
dipinti, Tomo secondo, a cura di Gianfranco Bruno, 
Pier Giovanni Castagnoli e Donatella Biasin, 
Edizioni Skira, pag. 662 N.1938

€ 3.000/5.000

30

29
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31 ENNIO MORLOTTI (1910 - 1992)

Nudo 
pastello su carta cm 58x41,5
firmato in basso a destra
sul retro: timbro della Galleria Bottega d'Arte, Acqui Terme (AL)
autentica dell'artista su foto a cura della Galleria Bottega d'Arte, 
Acqui Terme (AL)

Nudo
pastel on paper 22,83x16,33 in
signed lower right
on the reverse: stamp of Galleria Bottega d'Arte, Acqui Terme (AL)
photo certificate by the artist issued by Galleria Bottega d'Arte, Acqui 
Terme (AL)

€ 1.000/2.000
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32 ENNIO MORLOTTI (1910 - 1992)

Nudo 1974
olio su tela cm 100x75
firmato in basso a destra
autentica dell'artista su foto

Nudo 1974
oil on canvas 39,37x29,52 in
signed lower right
photo certificate by the artist

bibliografia: Ennio Morlotti, Catalogo ragionato dei dipinti, Tomo secondo, a cura di Gianfranco Bruno, 
Pier Giovanni Castagnoli e Donatella Biasin, Edizioni Skira, pag. 512 N.1470
Maestri Moderni, Bottega d'Arte, Acqui Terme (AL), 1977;
Maestri Moderni, Galleria Bambaia, Busto Arsizio, 1977

€ 7.000/10.000
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33 ALFREDO CHIGHINE (1914 - 1974)

Spazio Verde 1972
olio su tela cm 57x47,5
firmato e datato sul retro
autentica dell'artista su foto
provenienza: Galleria Bottega d'Arte, 
Acqui Terme (AL) con certificato di 
provenienza

Spazio Verde 1972
oil on canvas 22,44x18,70 in
signed and dated on the reverse
photo certificate by the artist
provenance: Galleria Bottega d'Arte, 
Acqui Terme (AL) with certificate of 
provenance

bibliografia: Selezione 1972, Galleria Bottega 
d'Arte, Acqui Terme (AL)

€ 3.000/5.000

34 ALFREDO CHIGHINE (1914 - 1974)

Composizione 1965
olio su tela cm 54x65
firmato, datato e titolato sul retro
autentica dell'artista su foto

Composizione 1965
oil on canvas 21,25x25,69 in
signed, dated and titled on the reverse
photo certificate by the artist

€ 4.000/6.000

33

34
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35 ALFREDO CHIGHINE (1914 - 1974)

Composizione 1972
olio su tela cm 130x116
firmato e datato sul retro

Composizione 1972
oil on canvas 51,18x45,66 in
signed and dated on the reverse

bibliografia: Catalogo della mostra Città Acqui, 1975;
Pittura in lombardia 45-73, Villa Reale, Monza 1973;
NAC, N.12 dic.73

€ 15.000/18.000
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36 ALFREDO CHIGHINE (1914 - 1974)

La Brocca / nero blu e grigio 1960
olio su tela cm 100x73
firmato, datato e titolato sul retro
provenienza: Galleria Bottega d'Arte, Acqui 
Terme (AL) con certificato di provenienza

La Brocca / nero blu e grigio 1960
oil on canvas 39,37x28,74 in
signed, dated and titled on the reverse
provenance: Galleria Bottega d'Arte, Acqui 
Terme (AL) with certificate of provenance

€ 12.000/15.000

37 ALFREDO CHIGHINE (1914 - 1974)

Spazio Azzurro 1971
olio su tela cm 46x55
firmato, datato e titolato sul retro

Spazio Azzurro 1971
oil on canvas 18,11x21,65 in
signed, dated and titled on the reverse

€ 3.000/5.000

36

37
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38 ALBERTO GIANQUINTO 
     (1929 - 2003)

Senza titolo (Paesaggio) 1985
olio su tela cm 40x45
firmato con monogramma in basso a 
sinistra
datato in basso a destra
firmato e datato sul retro
autentica dell'artista su foto

Untitled (Landscape) 1985
oil on canvas 15,74x17,71 in
signed with monogram lower left
dated lower right
signed and dated on the reverse
photo certificate by the artist

€ 1.000/2.000

39 GIUSEPPE BANCHIERI 
     (1927 - 1994)

Paesaggio 1978
olio su tela cm 80x80
firmato e datato in basso a destra

Paesaggio 1978
oil on canvas 31,49x31,49 in
signed and dated lower right

€ 1.000/2.000

38

39
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40 MATTIA MORENI (1920 - 1999)

Immagine molto penosa (Moulin Rouge) 1962
olio su tela cm 57x75
firmato e datato in basso a destra
firmato, datato e titolato sul retro
sul retro: etichetta della Galerie Handschin, Basilea
autentica dell'artista su foto 

Immagine molto penosa (Moulin Rouge) 1962
oil on canvas 22,44x29,52 in
signed and dated lower right
signed, dated and titled on the reverse
on the reverse: label of Galerie Handschin, Basel
photo certificate by the artist

€ 6.000/9.000
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41 MATTIA MORENI (1920 - 1999)

Moulin Rouge (Cartello per non calpestare il prato notturno) 1963
olio su tela cm 61,5x103
firmato e datato in basso a destra
firmato, datato e titolato sul retro
autentica dell'artista su foto

Moulin Rouge (Cartello per non calpestare il prato notturno) 1963
oil on canvas 24,21x40,55 in
signed and dated lower right
signed, dated and titled on the reverse
photo certificate by the artist

€ 8.000/10.000
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42 SERGIO ROMITI (1928 - 2000)

Composizione 1953
olio su tela cm 35x35
firmato sul retro
autentica dell'artista su foto
provenienza: Galleria d'arte Nuova 13, Alessandria;
Due Torri Arte Contemporanea, Bologna

Composizione 1953
oil on canvas 13,77x13,77 in
signed on the reverse
photo certificate by the artist
provenance: Galleria d'arte Nuova 13, Alessandria;
Due Torri Arte Contemporanea, Bologna

€ 3.000/5.000

43 SERGIO ROMITI (1928 - 2000)

Composizione 1957
olio su tela cm 60x45
firmato in basso al centro
autentica dell'artista su foto

Composizione 1957
oil on canvas 23,62x17,71 in
signed lower center
photo certificate by the artist

€ 4.000/6.000

42

43
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44 SERGIO ROMITI (1928 - 2000)

Composizione in rosso e bianco 
1993
tempera su cartone telato cm 40x45
firmato in basso a sinistra
datato in basso a destra
autentica dell'artista su foto

Composizione in rosso e bianco 
1993
tempera on cardboard on canvas 
15,74x17,71 in
signed lower left
dated lower right
photo certificate by the artist

€ 1.500/3.000

45 SERGIO ROMITI (1928 - 2000)

Stireria 1952
olio su tela cm 64x83,5
firmato e datato in basso a destra
firmato sul retro
sul retro: etichetta della Galleria 
Bottega d'Arte, Acqui Terme (AL)
autentica dell'artista su foto

Stireria 1952
oil on canvas 25,19x32,87 in
signed and dated lower right
signed on the reverse
on the reverse: label of Galleria 
Bottega d'Arte, Acqui Terme (AL)

€ 6.000/9.000

44
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46 CLAUDIO OLIVIERI (1934 - 2019)

Senza titolo 1970
tecnica mista su carta intelata cm 26,5x32
firmato e datato in basso a sinistra
autentica dell'artista su foto 

Untitled 1970 
mixed media on paper on canvas 10,43x12,59 in
signed and dated lower left
photo certificate by the artist

€ 1.000/1.100

47 CLAUDIO OLIVIERI (1934 - 2019)

Senza titolo 1970
tecnica mista su carta intelata cm 26,5x32
firmato e datato in basso a sinistra
autentica dell'artista su foto 

Untitled 1970 
mixed media on paper on canvas 10,43x12,59 in
signed and dated lower left
photo certificate by the artist

€ 1.000/1.100

48 CLAUDIO OLIVIERI (1934 - 2019)

Senza titolo 1970
tecnica mista su carta intelata cm 26,5x32
autentica dell'artista su foto 

Untitled 1970 
mixed media on paper on canvas 10,43x12,59 in
photo certificate by the artist

€ 1.000/1.100

49 CLAUDIO OLIVIERI (1934 - 2019)

Senza titolo 1970
tecnica mista su carta intelata cm 26,5x32
firmato e datato in basso a destra
autentica dell'artista su foto

Untitled 1970 
mixed media on paper on canvas 10,43x12,59 in
signed and dated lower left
photo certificate by the artist

€ 1.000/2.000

46

47
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50 VALENTINO VAGO (1931 - 2018)

W.R. 031 1968
olio su tela cm 100x80
firmato e datato sul retro
sul retro: timbro della Galleria Bergamini, 
Milano
autentica dell'artista su foto

W.R. 031 1968
oil on canvas 39,37x31,49 in
signed and dated on the reverse
on the reverse: stamp of Galleria Bergamini, 
Milan
photo certificate by the artist

€ 2.000/4.000

51 PIERO GUCCIONE (1935 - 2018)

Studio per un ritratto di Edvard Munch, con 
ibiscus 1973
olio su tela cm 30,5x38
firmato e titolato sulla parte inferiore
firmato, datato e titolato sul retro
sul retro: etichetta de Il Gabbiano, Roma

Studio per un ritratto di Edvard Munch, con 
ibiscus 1973
oil on canvas 12x14,96 in
signed and titled on the lower side
signed, dated and titled on the reverse
on the reverse: label of Il Gabbiano, Rome

€ 3.000/5.000

50

51
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52

52 RICCARDO LICATA (1929 - 2014)

Riflessi a Caorle 1961
olio su tela cm 60x80
firmato e datato in basso a destra
sul retro: etichetta del Premio Nazionale di 
Pittura Marina di Caorle 1961

Riflessi a Caorle 1961
oil on canvas 23,62x31,49 in
signed and dated lower right
on the reverse: label of Premio Nazionale di 
Pittura Marina di Caorle 1961

€ 2.000/2.300

53 RICCARDO LICATA (1929 - 2014)

V.R.B. 1984
tempera su tela cm 60x50
firmato in basso a destra

V.R.B. 1984
tempera on canvas 23,62x19,68 in
signed lower right

opera riprodotta sulla copertina della monografia 
Riccardo Licata, Fabbri editori e a pag.58 dello 
stesso volume.
Opera riprodotta sul manifesto del Comune di 
Venezia 1985
esposizioni: 1984, Museo di Gallarate (VA);
1985, Fondazione Bevilacqua La Masa, Venezia

€ 1.000/1.100

53
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54 GIUSEPPE ZIGAINA (1924 - 2015)

Senza titolo 1966
olio su tavola cm 18x24
firmato e datato in basso a sinistra
autentica dell'artista su foto

Untitled 1966
oil on board 7,08x9,44 in
signed and dated lower left
photo certificate by the artist

€ 1.000/2.000

55 GIUSEPPE ZIGAINA (1924 - 2015)

Senza titolo 1962
olio su tavola cm 24x17,5
firmato e datato in basso a sinistra

Untitled 1962
oil on board 9,44x6,88 in
signed and dated lower left

€ 800/900

54

55
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56 DAVIDE BENATI (1949)

Confini orientali 1981
tecnica mista su tela cm 30x30
firmato, datato e titolato sul retro
sul retro: etichetta di Arte Fiera 83, Bologna;
timbro della Galleria Graziano Vigato, Alessandria 
provenienza: già Galleria Graziano Vigato, Alessandria

Confini orientali 1981
mixed media on canvas 11,81x11,81 in
signed, dated and titled on the reverse
on the reverse: label of Arte Fiera 83, Bologna;
stamp of Galleria Graziano Vigato, Alessandria
provenance: former Galleria Graziano Vigato, 
Alessandria

€ 1.000/2.000

57 DAVIDE BENATI (1949)

Confini orientali 1981
tecnica mista su tela cm 30x30
firmato, datato e titolato sul retro
sul retro: etichetta di Arte Fiera 83;
timbro della Galleria Graziano Vigato, Alessandria 
provenienza: Galleria Graziano Vigato, Alessandria

Confini orientali 1981
mixed media on canvas 11,81x11,81 in
signed, dated and titled on the reverse
on the reverse: label of Arte Fiera 83;
stamp of Galleria Graziano Vigato, Alessandria
provenance: Galleria Graziano Vigato, Alessandria

€ 1.000/1.100

56

57
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58

58 MARIO RACITI (1934)

Presenze assenze 1975-76
olio su tela cm 40x50
firmato, datato e titolato sul 
retro

Presenze assenze 1975-76
oil on canvas 15,74x19,68 in
signed, dated and titled on the 
reverse

€ 1.000/1.100

59 MARIO RACITI (1934)

Presenze assenze 1978
tecnica mista su tela cm 70x100
firmato, datato e titolato sul retro

Presenze assenze 1978
mixed media on canvas 
27,55x39,37 in
signed, dated and titled on the 
reverse

esposizione: Mostra Galleria Bergamini, 
Milano

€ 2.000/2.300

59
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60 ANTON ZORAN MUSIC 
    (1909 - 2005)

Motivo vegetale 1974
acrilico su tela cm 60x80
firmato e datato in basso a sinistra
firmato, datato e titolato sul retro
sul retro: etichetta di Città di Acqui 
Terme, Azienda di Promozione 
Turistica di Acqui Terme e 
dell'Ovadese
autentica dell'artista su foto a cura 
della Galleria Bergamini, Milano 

Motivo vegetale 1974
acrylic on canvas 23,62x31,49 in
signed and dated lower left
signed, dated and titled on the 
reverse
on the reverse: label of Città 
di Acqui Terme, Azienda di 
Promozione Turistica di Acqui 
Terme e dell'Ovadese
photo certificate by the artist 
issued by Galleria Bergamini, Milan

esposizione: 1988, Zoran Music: opere 
dal 1939 al 1981 da collezioni private, 
Palazzo Liceo Saracco, Acqui Terme (AL)
bibliografia: Zoran Music: opere dal 
1939 al 1981 da collezioni private, 
Catalogo Mostra Liceo Saracco, Acqui 
Terme (AL), pag. 91 N. 54

€ 8.000/10.000

61 ANTON ZORAN MUSIC 
    (1909 - 2005)

Case a Venezia 1983
tecnica mista su carta intelata cm 
37x47,5
firmato e datato in basso al centro
autentica dell'artista su foto a cura 
della Galleria Bergamini, Milano

Case a Venezia 1983
mixed media on paper on canvas 
14,56x18,70 in
signed and dated lower center
photo certificate by the artist 
issued by Galleria Bergamini, Milan

€ 3.000/5.000

60
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62 ANTON ZORAN MUSIC (1909 - 2005)

Senza titolo 1967
tecnica mista su carta cm 24x33
firmato e datato in basso a destra

Untitled 1967
mixed media on paper 
9,44x12,99 in
signed and dated lower right

€ 800/900

63 ANTON ZORAN MUSIC (1909 - 2005)

Suite Byzantine 1960
olio su tela cm 60x80
firmato e datato in basso al centro
firmato, datato e titolato sul retro
autentica dell'artista su foto 
sul retro: etichetta III Premio Scipione Nazionale di Pittura, 
Macerata 1964

Suite Byzantine 1960
oil on canvas 23,62x31,49 in
signed and dated lower center
signed, dated and titled on the reverse
photo certificate by the artist 
on the reverse: label of III Premio Scipione Nazionale di 
Pittura, Macerata 1964

€ 10.000/13.000

63
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65 GIORGIO GRIFFA (1936)

Obliquo 1978
acrilico su tela cm 88x120
firmato e datato sul retro
certificato di autenticità dell'Archivio Giorgio Griffa 
N.AGG1978-018

Obliquo 1978
acrylic on canvas 34,64x47,24 in
signed and dated on the reverse
certificate of authenticity by Archivio Giorgio Griffa 
n.AGG1978-018

€ 23.000/28.000

64 no lot
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65
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66 PIERO RUGGERI (1930 - 2009)

Il roveto e la finestra 
olio su tela cm 120x80
firmato sul lato destro al centro 
firmato sul retro

Il roveto e la finestra 
oil on canvas 47,24x31,49
signed at the center of the right side
signed on the reverse

€ 4.000/6.000
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67 TANCREDI (1927 - 1964)

Composizione 
tempera su carta cm 70x100
firmato in basso a destra
autentica su foto della Galleria del Milione, Milano

Composizione
tempera on paper 27,55x39,37 in
signed lower right
photo certificate by Galleria del Milione, Milan

€ 15.000/18.000
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68 FRANCO FRANCESE (1920 - 1996)

Dispera di elevarsi (Bestiario 1) 1969
olio su tela cm 65x53
firmato in alto a destra
firmato, datato e titolato sul retro
autentica dell'artista su foto con N.Archivio Franco Francese 1102

Dispera di elevarsi (Bestiario 1) 1969
oil on canvas 25,59x20,86 in
signed upper right
signed, dated and titled on the reverse
photo certificate by the artist registered in Archivio Franco 
Francese with n.1102

€ 800/1.000

69 FRANCO FRANCESE (1920 - 1996)

La goccia 1974
olio su tela cm 45,5x27
firmato, datato e titolato sul retro
autentica dell'artista su foto

La goccia 1974
oil on canvas 17,91x10,62 in
signed, dated and titled on the reverse
photo certificate by the artist

€ 500/800

70 FRANCO FRANCESE (1920 - 1996)

Progetto di navigazione 1974
olio su tela cm 65x54
firmato, datato e titolato sul retro
sul retro: etichetta dell'Azienda di Promozione Turistica di Acqui 
Terme e dell'Ovadese
autentica dell'artista su foto

Progetto di navigazione 1974
oil on canvas 25,59x21,25 in
signed, dated and titled on the reverse
on the reverse: label of Azienda di Promozione Turistica di Acqui 
Terme e dell'Ovadese
photo certificate by the artist

€ 800/900

71 FRANCO FRANCESE (1920 - 1996)

Studio per la melanconia del Dürer 1964
tempera e olio su carta intelata cm 67x59,5 
firmato, datato e titolato sul retro
autentica dell'artista su foto

Studio per la melanconia del Dürer 1964
tempera and oil on paper on canvas 26,37x23,42 in
signed, dated and titled on the reverse
photo certificate by the artist

€ 900/1.000

68
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72 ANTONIO CORPORA 
     (1909 - 2004)

Lo stemma 1980
acrilico su tela cm 38x46
firmato in basso a destra
firmato e titolato sul retro
sul retro: etichetta di Adriano 
Villata, Cerrina Monferrato (AL)

Lo stemma 1980
acrylic on canvas 14,96x18,11 in
signed lower right
signed and titled on the reverse
on the reverse: label of Adriano 
Villata, Cerrina Monferrato (AL)

€ 1.000/2.000

73 ANTONIO CORPORA 
    (1909 - 2004)

Composizione verde 1971
olio su carta intelata cm 49x70
firmato e datato in basso a destra
sul retro: timbro della Galleria 
Alberto Schubert, Milano
autentica su foto della Galleria 
Alberto Schubert, Milano n.1432/71

Composizione verde 1971
oil on paper on canvas 19,29x27,55
signed and dated lower right
on the reverse: stamp of Galleria 
Alberto Schubert, Milano
photo certificate by Galleria Alberto 
Schubert, Milan n.1432/71

€ 2.000/2.300

72
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74 MARIO RADICE (1900 - 1987)

Comp. P.R.O.G. 1968
olio su tela cm 75x62 
firmato in basso a sinistra
firmato e datato sul retro
autentica su foto dell'Archivio Opere Mario Radice N.03/2023 OL

Comp. P.R.O.G. 1968
oil on canvas 29,52x24,4 in
signed lower left
signed and dated on the reverse
photo certificate by Archivio Opere Mario Radice n.03/2023 OL

bibliografia: Mario Radice, catalogo generale, a cura di Luciano Caramel, Electa 2002, pag. 247 N.1968 20

€ 6.000/8.000
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75 LUIGI VERONESI (1908 - 1998)

Movimento N.14 1969
tempera su tela riportata su faesite cm 60x50
firmato e datato in basso a destra
sul retro: etichetta della Galleria Martano, Torino;
etichetta di Quaglino Incontri d'Arte 
Contemporanea, Torino;
etichetta di Saint Paul de Vence, Musée Municipal

Movimento N.14 1969
tempera on canvas laid on board 23,62x19,68 in
signed and dated lower right
on the reverse: label of Galleria Martano, Turin;
label of Quaglino Incontri d'Arte Contemporanea, 
Turin;
label of Saint Paul de Vence, Musée Municipal

esposizione: 1970, Luigi Veronesi, Musée Municipal, 
Saint Paul de Vence

€ 1.500/3.000

76 MAURO REGGIANI (1897 - 1980)

Composizione 
tempera su carta cm 33x27
firmato in basso a sinistra
sul retro: etichetta di Annely Juda Fine Art, 
Londra;
etichetta e timbro della Galerie Liatowitsch, 
Basilea;
etichetta della Galleria Martano, Torino;
etichetta della XXV Mostra d'Arte Contemporanea, 
Torre Pellice 1974

Composizione 
tempera on paper 12,99x10,62
signed lower left
on the reverse: label of Annely Juda Fine Art, 
London;
label and stamp of Galerie Liatowitsch, Basel;
label of Galleria Martano, Turin;
label of XXV Mostra d'Arte Contemporanea, Torre 
Pellice 1974

esposizione: 1972, The Non-objective world 1939-55, 
Annely Juda Fine Art, Londra

€ 1.000/2.000

75

76
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77 ALBERTO GHINZANI (1939 - 2015)

Stele campestre 1974
bronzo cm 39x22x5

Stele campestre 1974
bronze 15,35x8,66x1,96 in

esposizione: 1975, Alberto Ghinzani, Galleria Bottega 
d'Arte, Acqui Terme (AL) 
bibliografia: Alberto Ghinzani, Galleria Bottega d'Arte, 
Acqui Terme (AL), 1975, tav. N.2
L'opera è riprodotta anche sulla copertina del catalogo. 
Dedica ad personam sul frontespizio con firma dell'autore

€ 500/550

78 FRANCESCO MESSINA (1900 - 1995)

Piccolo fiociniere (Bambino con la fiocina) 1932 
circa
scultura in bronzo h cm 60
firmato alla base
provenienza: Collezione Privata, Genova

Piccolo fiociniere (Bambino con la fiocina) 1932 ca
bronze sculpture h 23,64 in
signed on the base
provenance: Private Collection, Genova

bibliografia: Francesco Messina. Sculture, disegni e poesie 
1916-1993, a cura di Maria Teresa Orengo e Franco 
Ragazzi, Edizioni Gabriele Mazzotta, Milano 2002, pag.123 
N.54 (altro esemplare)

€ 2.500/4.000

79 EMILIO SCANAVINO (1922 - 1986)

Senza titolo (Totem) 1954
ceramica cm 24x7x6
firmato e datato sotto la base

Untitled (Totem) 1954
ceramic 9,44x2,75x2,63 in
signed and dated under the base

€ 1.500/2.000

77
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80 FEDERICO QUATRINI (1916 - 1991)

Crocifisso
ceramica smaltata cm 50x30x10
firmato sulla base

Crocifisso
enamelled ceramic 19,68x11,81x3,93 in
signed on the base

€ 300/500

81 ALBERTO GHINZANI (1939 - 2015)

Distacco 1965
bronzo cm 46x24x12 
esemplare 1/3
autentica dell'artista su foto a cura 
della Galleria delle Ore, Milano

Distacco 1965
bronze 1,11x9,44x472 in
edition 1/3
photo certificate by the artist issued 
by Galleria delle Ore, Milan

€ 1.000/2.000

82 LORENZO GARAVENTA (1913 - 1999)

Uomo con serpente 1969
scultura in bronzo h cm 70
firmata e datata sulla base

Uomo con serpente 1969
bronze sculpture h 27,55 in 
signed and dated on the base

€ 1.000/2.000

82
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83 PIERO GILARDI (1942 - 2023)

Playa di S.Teresita
poliuretano espanso cm 50x50
firmato e titolato sul retro
autentica dell'artista su foto

Playa di S.Teresita
polyurethane 19,68x19,68 in
signed and titled on the reverse
photo certificate by the artist

€ 6.000/8.000

84 PIERO GILARDI (1942 - 2023)

Spiaggia bianca 2002
poliuretano cm 30x30
firmato, datato e titolato sul retro
autentica dell'artista su foto
provenienza: già Collezione Valente Arte 
Contemporanea, Finale Ligure (SV)

Spiaggia bianca 2002
polyurethane 11,81x11,81 in
signed, dated and titled on the reverse
photo certificate by the artist
provenance: former Valente Arte 
Contemporanea collection, Finale Ligure 
(SV)

€ 3.500/5.000

83
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85 PIERO GILARDI (1942 - 2023)

Greto con licheni 2010
poliuretano cm 50x50
firmato e titolato sul retro
autentica dell'artista su foto
foto dell'artista con l'opera

Greto con licheni 2010
polyurethane 19,68x19,68 in
signed and titled on the reverse
photo certificate by the artist
photo of the artist with this work 

bibliografia: Piero Gilardi. Arte ed etica della natura, testo di 
Piero Gilardi, 2018, pag.9

€ 7.000/10.000
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86

86 TOTI SCIALOJA (1914 - 1998)

Composizione 1967
tecnica mista e collage cm 29x32
firmato e datato in basso a sinistra
provenienza: Galleria Rinaldo Rotta, 
Genova;
Galleria Malborough, Roma

Composizione 1967
mixed media and collage 11,41x12,59 
in
signed and dated lower left
provenance: Galleria Rinaldo Rotta, 
Genoa;
Galleria Malborough, Rome

€ 1.000/2.000

87 TOTI SCIALOJA (1914 - 1998)

Senza titolo 1965
tecnica mista su carta applicata su 
tela 
cm 50x69,5
firmato e datato in basso a destra

Untitled 1965
mixed media on paper on canvas 
19,68x27,36
signed and dated lower right

bibliografia: Scialoja. Galleria La Giarina, 
Verona, 29 ottobre 1988 pag.11

€ 3.500/5.000

87
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88 MARIO NIGRO (1917 - 1992)

Orme 1987
tecnica mista su carta cm 70x100
firma, data e numero di archivio in 
basso a destra

Orme 1987
mixed media on paper 27,55x39,37 
in
signature, date and archive number 
lower right

€ 1.700/3.000

89 BRUNO SAETTI (1902 - 1984)

Muro 1977
affresco su tela cm 28x42
firmato in basso a destra

Muro 1977
fresco on canvas 11,02x16,53 in
signed lower right

bibliografia: Catalogo Galleria Marescalchi, 
1978

€ 1.500/1.700

88
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90 PIERO MANZONI (1933 - 1963)

Composition 1956
olio su carta intelata cm 28x22

Composition 1956
oil on paper on canvas 11,02x8,66 in

bibliografia: Piero Manzoni. Catalogo generale. Tomo secondo, a cura di 
Germano Celant, Skira, pag. 396 N.25;
Piero Manzoni. Catalogue raisonné, a cura di F. Battino, L.Palazzoli, Milano 
1991, pag. 192 N.12BM

€ 25.000/30.000
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91

91 ACHILLE PERILLI (1927 - 2021)

Senza titolo 1957
pastello su carta cm 50x67
firmato e datato in basso al centro
Opera in corso di archiviazione presso l'Archivio 
Achille Perilli

Untitled 1957
pastel on paper 19,68x26,37 in
signed and dated lower center
The work is currently being inserted in the Archivio 
Achille Perilli

€ 4.400/6.000

92 ACHILLE PERILLI (1927 - 2021)

Senza titolo 1957
tecnica mista su carta cm 57x77
firmato in basso a destra
Opera in corso di archiviazione presso l'Archivio 
Achille Perilli

Untitled 1957
mixed media on paper 22,44x30,31 in
signed lower right
The work is currently being inserted in the Archivio 
Achille Perilli

€ 4.400/6.000

92
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93 ACHILLE PERILLI 
    (1927 - 2021)

Senza titolo 1957
tecnica mista su carta cm 70x104
firmato e datato in basso a sinistra
Opera in corso di archiviazione 
presso l'Archivio Achille Perilli

Untitled 1957
mixed media on paper 
27,55x40,94 in
signed and dated lowe left
The work is currently being inserted 
in the Archivio Achille Perilli

€ 4.400/6.000

94 ACHILLE PERILLI 
     (1927 - 2021)

Senza titolo 1957
tecnica mista su carta su tavola 
cm 70x100
firmato e datato in basso al centro
Opera in corso di archiviazione 
presso l'Archivio Achille Perilli

Untitled 1957
mixed media on paper on board 
27,55x39,37 in
signed and dated lower center
The work is currently being inserted 
in the Archivio Achille Perilli

€ 5.400/7.000
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95 SALVO (1947 - 2015)

Capriccio 2000
olio su tela cm 50x70
firmato e titolato sul retro
sul retro: etichetta e timbro della Galleria d'Arte Carlina, Torino;
timbro di Paolo Tonin Arte Contemporanea, Torino
autentica su foto firmata dall'artista
autentica su foto dell'Archivio Salvo N.S2000 - 61

Capriccio 2000
oil on canvas 19,68x27,55 in
signed and titled on the reverse
on the reverse: label and stamp of Galleria d'Arte Carlina, Turin;
stamp of  Paolo Tonin Arte Contemporanea, Turin
photo certificate signed by the artist
photo certificate by Archivio Salvo N.S2000 - 61

€ 35.000/40.000
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96 SALVO (1947 - 2015)

Sant'Anna 2010
olio su tela cm 30x35
firmato e titolato sul retro
autentica su foto dell'Archivio Salvo N.S2010 - 33

Sant'Anna 2010
oil on canvas 11,81x13,77 in
signed and titled on the reverse
photo certificate by Archivio Salvo n.S2010 - 33

€ 25.000/40.000
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97 TINO STEFANONI (1937 - 2017)

Senza titolo 1997
olio su tela cm 32x42
firmato e datato sul retro
Archivio Tino Stefanoni N.G9
provenienza: Collezione Bianca Pilat, 
Milano

Untitled 1997
oil on canvas 12,59x16,53 in
signed and dated on the reverse
Archivio Tino Stefanoni n.G9
provenance: Bianca Pilat collection, 
Milan

€ 3.500/5.000

98 ENRICO BAJ (1924 - 2003)

Rovesciamento 1980
acrilici e collage su tavola cm 18x24
firmato in basso a destra
certificato di autenticità della Galleria 
Rinaldo Rotta, Genova

Rovesciamento 1980
acrylics and collage on board 
7,08x9,44 in
signed lower right
certificate of authenticity by Galleria 
Rinaldo Rotta, Genoa

bibliografia: Catalogo Generale delle Opere 
di Enrico Baj dal 1972 al 1996, a cura di 
Enrico Crispolti, Marconi-Menhir, pag. 240 
N.1979

€ 4.000/6.000
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99 TINO VAGLIERI (1929 - 2000)

Vomitazione del bendato con piatto rosso al 
confine della città 1969
olio su tela cm 50x35
firmato e datato in basso a destra
sul retro: etichetta della Galleria delle Ore, 
Milano 

Vomitazione del bendato con piatto rosso al 
confine della città 1969
oil on canvas 19,68x13,77 in
signed and dated lower right
on the reverse: label of Galleria delle Ore, 
Milan

€ 500/550

100 RUGGERO SAVINIO (1934)

Aprire 1970
olio su tela cm 50x60
firmato e datato in basso a sinistra
autentica dell'artista su foto

Aprire 1970
oil on canvas 19,68x23,62 in
signed and dated lower left
photo certificate by the artist

bibliografia: Selezione 72, Galleria Bottega 
d'Arte, Acqui Terme (AL)

€ 1.500/1.700

99

100
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101 FRANCO ANGELI (1935 - 1988)

Senza titolo (prima metà anni ‘70)
spray su carta cm 70x100
autentica su foto dell'Archivio Franco 
Angeli N.P-061118/1460

Untitled (early 70s)
spray on paper 27,55x39,37 in
photo certificate by Archivio Franco Angeli 
n.P-061118/1460

€ 2.500/4.000

102 FRANCO ANGELI (1935 - 1988)

Half Dollar (Antipittura) anni '80 
spray su tela cm 70x70
firmato sul retro
sul retro: timbro della Galleria Margutta, 
Roma
opera in corso di archiviazione presso 
l'Archivio Franco Angeli, Roma

Half Dollar (Antipittura) 80's
spray on canvas 27,55x27,55 in
signed on the reverse
on the reverse: stamp of Galleria 
Margutta, Rome
the work is currently being inserted in the 
Archivio Franco Angeli, Rome

€ 1.500/1.700

101
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103 GIOSETTA FIORONI (1932)

Ricordo di Silvia 1969
tecnica mista su carta cm 100x70
firmato e datato in basso a destra
autentica dell'artista su foto con timbro de Lo Studio di Giosetta Fioroni, Roma

Ricordo di Silvia 1969
mixed media on paper 39,37x27,55 in
signed and dated lower right
photo certificate by the artist with stamp of Lo Studio di Giosetta Fioroni, Rome

€ 7.500/9.000
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104 MARIO SCHIFANO (1934 - 1998)

Senza titolo (Incidente) 1971-72
serigrafia su tela monotipo cm 95x95
firmato sul retro
Archivio Generale dell'Opera di Mario Schifano a cura di 
Monica Schifano N.G00156180120

Untitled (Incidente) 1971-72
silkscreen on monotype canvas 37,4x37,4 in
signed on the reverse
Archivio Generale dell'Opera di Mario Schifano curated 
by Monica Schifano n.G00156180120

€ 5.000/8.000

105 RENATO MAMBOR (1936 - 2014)

Colori verticali 1998
acrilico su carta cm 103x72
firmato, datato e titolato in basso a destra
provenienza: Collezione Bianca Pilat, Milano

Colori verticali 1998
acrylic on paper 40,55x28,34 in
signed, dated and titled lower right
provenance: Bianca Pilat collection, Milan

€ 1.500/1.700

104

105
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106 MARIO SCHIFANO (1934 - 1998)

Senza titolo 1984
smalto su tela cm 60x60
firmato sul retro
Archivio Generale dell'Opera di Mario Schifano a cura di 
Monica Schifano N. 05515230325

Untitled 1984
enamel on canvas 23,62x23,62 in
signed on the reverse
Archivio Generale dell'Opera di Mario Schifano curated by 
Monica Schifano n. 05515230325

€ 9.000/10.000
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107 GIUSEPPE PENONE (1947)

Senza titolo 1982
disegno a matita su legno sagomato cm 137,5x9,5x7,5
esemplare 16/40
firmato, datato e numerato sul lato inferiore destro
provenienza: Studio Guenzani, Milano

Untitled 1982
drawing on a shaped wood 54,13x3,74x2,95 in
edition 16/40
signed, dated and numbered on the lower right side
provenance: Studio Guenzani, Milan

esposizione: 2015, 1986-2015: Molto - Tutto, Studio Guenzani, Milano

€ 6.500/9.000
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108 GINO DE DOMINICIS (1998)

Senza titolo (Piramide) fine anni ‘70, inizio anni ‘80
tecnica mista, foglia oro e oggetto su tavola cm 18,5x21,5x8 
cm 13x16 (senza cornice)
firmato sul retro
certificato di autenticità dell'Archivio Gino De Dominicis a cura di Italo Tomassoni N.111/2018
Opera archiviata presso la Fondazione Gino De Dominicis a cura di Vittorio Sgarbi ed inserita nel catalogo generale 
con N. SR/80/80 - 02

Untitled (Pyramid) late 70's, early 80's
mixed media, gold leaf and object on board 5,11x6,29 in; 7,28x8,46x3,14 in (without frame)
signed on the reverse
certificate of authenticity by Archivio Gino De Dominicis curated by Italo Tomassoni n.111/2018 
The work is registered in the Archive of Fondazione De Dominicis curated by Vittorio Sgarbi and registered in the 
catalogue raisonné with n. SR/80/80 - 02

€ 15.000/20.000
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109 MARISA MERZ (1926 - 2019)

Senza titolo 1977
filo di rame, chiodi, plexiglass [supporto ligneo dipinto] cm 5x5x5 ca
certificato di registrazione dell’Archivio Merz 
N. 2323/1977/AL
provenienza: Galleria Unde?, Torino 

Untitled 1977
copper wire, nails, plexiglass [painted wooden support] 
1,96x1,96x1,96 in ca
registration certificate by Archivio Merz n.2323/1977/AL
provenance: Galleria Unde?, Turin 

L’opera verrà registrata nel catalogo ragionato delle opere di Marisa Merz
The work will be inserted in the forthcoming catalogue raisonné

esposizione: 1979, Galleria Unde?, Torino
1978, Galleria Toselli, Milano 
1977, ARTE IN ITALIA 1960-1977, a cura di Renato Barilli, Antonio del 
Guercio e Filiberto Menna, Galleria Civica d’Arte Moderna di Torino

€ 40.000/60.000
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110 MIMMO ROTELLA (1918 - 2006)

Marilyn look 2003
decollage su tela cm 88x70
firmato in basso a destra
datato e titolato sul retro

Marilyn look 2003
decollage on canvas 34,64x27,55 in
signed lower right
dated and titled on the reverse

€ 13.000/15.000
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111 MIMMO ROTELLA (1918 - 2006)

Senza titolo 1956
tecnica mista e collage cm 28x21
firmato e datato in basso al centro
autentica dell'artista su foto

Untitled 1956
mixed media and collage 11,02x8,26 in
signed and dated lower center
photo certificate by the artist

€ 7.000/10.000
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112 DOMENICO BIANCHI (1955)

Senza titolo 1993
tarsia di cera su fibra di vetro cm 80x60
autentica dell'artista su foto con timbro della 
Galleria Stein, Torino

Untitled 1993
wax marquetry on glass fiber 31,49x23,62 in
photo certificate by the artist with stamp of 
Galleria Stein, Turin

€ 5.000/8.000
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113 MIMMO PALADINO (1948)

Gazella 1995
scultura in bronzo cm 132x58x81
esemplare 4/5
certificato a cura della Galerie Bernd Kluser, Monaco

Gazella 1995
bronze sculpture 51,96x22,83x31,88 in
edition 4/5
certificate issued by Galerie Bernd Kluser, Munich

€ 25.000/30.000
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114 ARNALDO POMODORO (1926)

Rotazione ascensionale II 1997
bronzo cm 13,5x8 
(base in ottone brunito 2x 12 cm) 
esemplare 19/50
firmato e numerato sulla base
certificato firmato e numerato dell'artista
Archivio N.M/97/5
L'opera è pubblicata nella sezione Multipli del 
Catalogue Raisonnè online con N. M213
Microfonderia Geccherle, Milano
Realizzato per l'IRI (Istituto per la ricostruzione 
industriale), Roma

Rotazione ascensionale II 1997
bronze 5,31x3,14 in 
(burnished brass base 0,78x 4,72 in)
edition 19/50
signed and numbered on the base
certificate signed and numbered by the artist
Archive N.M/97/5
The work is registered in the Multiple Works section 
of the online Catalogue Raisonnè n. M213
Microfonderia Geccherle, Milan
Realized for IRI (Istituto per la ricostruzione 
industriale), Rome

€ 8.500/10.000

115 FAUSTO MELOTTI (1901 - 1986)

Senza titolo
scultura in acciaio cm 40x15x8
esemplare 366/500
firmato sulla base in basso a sinistra
numerato sul lato sinistro
autentica dell'artista su foto

Untitled 
steel sculpture 15,74x5,9x3,14 in
edition 366/500
signed on the base lower left
numbered on the left side
photo certificate by the artist

€ 3.000/6.000

116 AUGUSTO PEREZ (1929 - 2000)

Senza titolo
scultura in bronzo h cm 54x22x20
esemplare 3/3
firmato e numerato sulla base 

Untitled
bronze sculpture h 21,25x8,66x7,87 in
edition 3/3
signed and numbered on the base

€ 1.500/2.000

114

115

116
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117 UMBERTO MASTROIANNI (1910 - 1998)

Furia selvaggia 1979
bronzo 35x22
esemplare unico
firmato in basso a destra

Furia selvaggia 1979
bronze 13,77x8,66 in
this work is unique
signed lower right

€ 2.000/4.000

118 UMBERTO MASTROIANNI (1910 - 1998)

Suite Musicale 1980
bronzo cm 36,5x42,5
esemplare unico
firmato in basso a sinistra

Suite Musicale 1980
bronze 14,37x16,73 in
this work is unique
signed lower left

€ 3.000/5.000

117

118
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119 PIERO RUGGERI (1930 - 2009)

Natura Morta 1979
olio su tavola cm 30x40
firmato, datato e titolato sul retro

Natura Morta 1979
oil on board 11,81x15,74 in
signed, dated and titled on the reverse

€ 700/800

120 PIERO RUGGERI (1930 - 2009)

Neve (Composizione) 1978
olio su tela cm 24x18
firmato in basso a destra
firmato, datato e titolato sul retro

Neve (Composizione) 1978
oil on canvas 9,44x7,08 in
signed lower right
signed, dated and titled on the reverse

€ 500/800

121 PIERO RUGGERI (1930 - 2009)

Fulmine sulla collina 1978
olio su tavola cm 25x20
firmato in basso a destra

Fulmine sulla collina 1978
oil on board 9,84x7,87 in
signed lower right

€ 400/450

122 PIERO RUGGERI (1930 - 2009)

Natura morta grigia 1974
olio su tela 30x24
firmato in basso a destra
firmato, datato e titolato sul retro
autentica dell'artista su foto

Natura morta grigia 1974
oil on canvas 11,81x9,44 in
signed lower right
signed, dated and titled on the reverse
photo certificate by the artist

€ 500/800

119

120

121

122
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123 PIERO RUGGERI (1930 - 2009)

Paesaggio Grigio e Verde 1983
olio su tela cm 25x55
firmato in basso a destra
firmato, datato e titolato sul retro
autentica dell'artista su foto

Paesaggio Grigio e Verde 1983
oil on canvas 9,84x21,65 in
signed lower right
signed, dated and titled on the reverse
photo certificate by the artist

€ 1.000/2.000

124 PIERO RUGGERI (1930 - 2009)

Interno rosso con figura 1984
olio su tela cm 80x70
firmato in basso a destra
firmato, datato e titolato sul retro
autentica dell'artista su foto

Interno rosso con figura 1984
oil on canvas 31,4x27,55 in
signed lower right
signed, dated and titled on the reverse
photo certificate by the artist

€ 1.500/1.700

123

124



82 Aste Boetto

125 GIULIO PAOLINI (1940)

Jardin d'Orient 2017
collage e tecnica mista su carta cm 25,5x40
firmato, datato e titolato sul retro
autentica dell'artista su foto con numero di archivio GPC-1554

Jardin d'Orient 2017
collage and mixed media on paper 10,03x15,74 in
signed, dated and titled on the reverse
photo certificate by the artist with archive number GPC-1554

€ 12.000/15.000

126 MICHELANGELO PISTOLETTO (1933)

Terzo Paradiso
olio su tela cm 16x37
firmato in basso a destra

Terzo Paradiso
oil on canvas 6,29x14,56 in
signed lower right

€ 1.000/2.000

125

126
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127 MICHELANGELO PISTOLETTO (1933)

Girasoli 1973
serigrafia su acciaio inox lucidato a specchio cm 100x70
esemplare 190/450
firmato e numerato sul retro

Girasoli 1973
silkscreen on polished stainless steel mirror 39,37x27,55 in
edition 190/450
signed and numbered on the reverse

€ 18.000/20.000
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128 GIUSEPPE SANTOMASO (1907 - 1990)

Senza titolo 1965
tecnica mista su carta intelata cm 68x47
firmato e datato in basso a destra
autentica dell'artista su foto
Opera inserita nell'Archivio Giuseppe Santomaso a cura 
della Galleria Blu, Milano N.SCT/2041

Untitled 1965
mixed media on paper on canvas 26,77x18,50 in
signed and dated lower right
photo certificate by the artist
The work has been registered in the Archivio Giuseppe 
Santomaso curated by Galleria Blu, Milan n.SCT/2041

€ 4.000/6.000

129 AFRO (1912 - 1976)

Senza titolo 1967
olio su carta intelata cm 57x50
firmato e datato in basso a destra
Autentica su foto dell’Archivio Afro, Roma

Untitled 1967
oil on paper on canvas 22,44x19,68 in
signed and dated lower right
photo certificate by Archivio Afro, Rome

€ 20.000/30.000

128

129
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130 GIULIO TURCATO (1912 - 1995)

La civetta 1971
olio su tela cm 30x40
firmato in basso a destra
autentica su foto dell'Archivio Giulio 
Turcato N.Rep. E.376213823-Rpost

La civetta 1971
oil on canvas 11,81x15,74 in
signed lower right
photo certificate issued by Archivio 
Giulio Turcato n.Rep. E.376213823-
Rpost

€ 3.000/5.000

131 GIULIO TURCATO (1912 - 1995)

Composizione 1970
olio e collage su tela cm 35x45
firmato sul retro
certificato della Galleria Rinaldo Rotta, 
Genova

Composizione 1970
oil and collage on canvas 
13,77x17,71 in
signed on the reverse
certificate issued by Galleria Rinaldo 
Rotta, Genoa

esposizione: 1974, Giulio Turcato, Galleria 
Rotta, Milano

€ 3.000/5.000

131

130
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132 RAIMONDO SIROTTI (1934 - 2017)

La rosa e le Apuane 1983
olio su tela cm 60x80
firmato e datato in basso a destra
sul retro: timbro della Galleria Graziano Vigato, 
Alessandria

La rosa e le Apuane 1983
oil on canvas 23,62x31,49 in
signed and dated lower right
on the reverse: stamp of Galleria Graziano Vigato, 
Alessandria

esposizione: 1983, Il Fantasma del sublime, Galleria 
Vigato, Alessandria
invito alla mostra con dedica dell'artista

€ 1.000/2.000

133 LUISO STURLA (1930)

Foglie e paesaggio 1977
olio su tela cm 100x80
firmato e datato in basso a destra
firmato, datato e titolato sul retro
sul retro: etichetta del Centro divulgazione giovane 
pittura italiana

Foglie e paesaggio 1977
oil on canvas 39,37x31,49 in
signed and dated lower right
signed, dated and titled on the reverse
on the reverse: label of Centro divulgazione giovane 
pittura italiana

€ 500/800

132

133
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134 TINO REPETTO (1929 - 2017)

Cariatidi 1975
olio su tela cm 84x66
firmato sul retro
autentica dell'artista su foto

Cariatidi 1975
oil on canvas 33,7x25,98 in
signed on the reverse
photo certificate by the artist

esposizione: Mostra Comune di Alessandria, 1975

€ 1.000/2.000

135 PIERLUIGI LAVAGNINO (1933 - 1999)

Studio di rocce 1971
olio su tela cm 40x50
firmato e datato in basso a destra
firmato, datato e titolato sul retro
sul retro: timbro della Galleria Bottega d'Arte 
Repetto e Massuco, Acqui Terme (AL)
autentica dell'artista su foto a cura della 
Galleria Bottega d'Arte, Acqui Terme (AL)

Studio di rocce 1971
oil on canvas 15,74x19,68 in
signed and dated lower right
signed, dated and titled on the reverse
on the reverse: stamp of Galleria Bottega 
d'Arte Repetto e Massuco, Acqui Terme (AL)
photo certificate by the artist issued by Galleria 
Bottega d'Arte, Acqui Terme (AL)

€ 300/600

134

135
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136 EMILIO SCANAVINO (1922 - 1986)

Il Seme 
olio su tela cm 18x24
firmato in basso a destra
firmato e titolato sul retro

Il Seme 
oil on canvas 7,08x9,44 in
signed lower right
signed and titled on the reverse

€ 2.000/4.000

137 EMILIO SCANAVINO (1922 - 1986)

Senza titolo
acrilico su tavola cm 49x45
firmato in basso a destra
sul retro: timbro della Galleria Bergamini, 
Milano

Untitled
acrylic on board 19,29x17,71 in
signed lower right
on the reverse: stamp of Galleria Bergamini, 
Milano

€ 3.000/5.000

136

137
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138 EMILIO SCANAVINO (1922 - 1986)

Dall'alto 1982
olio su tela cm 112x146
firmato in basso a destra
autentica su foto di Giorgina Scanavino

Dall'alto 1982
oil on canvas 44,09x57,48 in
signed lower right
photo certificate by Giorgina Scanavino

bibliografia: Scanavino, a cura di Giorgina Graglia Scanavino e Carlo Pirovano, 
Catalogo generale, Volume secondo, Electa, pag. N.1982 133

€ 20.000/25.000

139 EMILIO SCANAVINO (1922 - 1986)

Dall'alfabeto senza fine 
olio su tela su tavola cm 30x30
firmato in basso a destra
firmato e titolato sul retro
provenienza: Giuseppe Gastaldelli Arte Contemporanea, Milano

Dall'alfabeto senza fine 
oil on board on canvas 11,81x11,81 in
signed lower right
signed and titled on the reverse
provenance: Giuseppe Gastaldelli Arte Contemporanea, Milan

€ 3.000/5.000

138
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140 GIUSEPPE CAPOGROSSI (1900 - 1972)

Superficie 549 1964
olio su tela cm 16x22
firmato sul retro
autentica dell'artista su foto 
provenienza: Galleria La Medusa, Roma

Superficie 549 1964
oil on canvas 6,29x8,66 in
signed on the reverse
photo certificate by the artist
provenance: Galleria La Medusa, Rome

bibliografia: Capogrossi, a cura di G. C. Argan, Maestri del XX Secolo, 
Editalia, pag.200 N.547

€ 15.000/18.000
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141 VASCO BENDINI (1922 - 2015)

Senza titolo 1972
polimaterico sul tela cm 70x90
firmato e datato sul retro

Untitled 1972
mixed media on canvas 27,55x35,43 in
signed and dated on the reverse

€ 4.000/6.000
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142 POMPILIO MANDELLI 
      (1912 - 2006)

Paesaggio 1968
olio su tela cm 60x45
firmato in basso a destra
firmato, datato e titolato sul retro
autentica dell'artista su foto

Paesaggio 1968
oil on canvas 23,62x17,71 in
signed lower right
signed, dated and titled on the reverse
photo certificate by the artist

€ 2.000/2.300

143 ENZO BRUNORI (1924 - 1993)

Paesaggio indiano 1971
olio su tela cm 118x89
firmato e datato in basso a destra
sul retro: etichetta della Galleria d'Arte 
D4, Alessandria
autentica dell'artista su foto

Paesaggio indiano 1971
oil on canvas 46,45x35,03 in
signed and dated lower right
on the reverse: label of Galleria d'Arte 
D4, Alessandria
photo certificate by the artist

€ 1.000/2.000

143
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144 ACHILLE PERILLI (1927 - 2021)

Spazio futuro 1997
tecnica mista su tela cm 150x150
firmato e datato in basso a sinistra
firmato, datato e titolato sul retro
autentica dell'artista su foto
l'opera è inserita nel catalogo generale dell'artista 

Spazio futuro 1997
mixed media on canvas 59,05x59,05 in 
signed and dated lower left
signed, dated and titled on the reverse
photo certificate by the artist
the work is registered in the Catalogue Raisonné of the artist

€ 18.000/20.000
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145 PIERO DORAZIO (1927 - 2005)

Andromeda 1976
olio su tela cm 50x180
firmato, datato e titolato sul retro
sul retro: timbro di Piero Dorazio N.746;
timbro della Galleria Lorenzelli, Milano; 
etichetta della Galleria Valente, Finale Ligure (SV).

Andromeda 1976
oil on canvas 19,68x70,86 in
signed, dated and titled on the reverse
on the reverse: stamp of Piero Dorazio n.746;
stamp of Galleria Lorenzelli, Milan;
label of Galleria Valente, Finale Ligure (SV).

bibliografia: Dorazio, a cura di Marisa Volpi Orlandini, 
Alfieri N. 27 (pubblicato nella sezione finale "Opere la 
cui documentazione è pervenuta alla casa editrice ad 
impaginazione già completata")

€ 80.000/110.000
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146

146 PIERO DORAZIO (1927 - 2005)

Minival VIII 1982
olio su tela cm 18x23,5
firmato, datato e titolato sul retro
sul retro: timbro dello Studio Piero Dorazio N.1442
L'opera sarà visionata dall'Archivio Piero Dorazio il 23 
ottobre 2023

Minival VIII 1982
oil on canvas 7,08x9,25 in
signed, dated and titled on the reverse
on the reverse: stamp of Studio Piero Dorazio n.1442
The work will be examined by the Archivio Piero Dorazio on 
23rd of October

€ 3.500/6.000

147 PIERO DORAZIO (1927 - 2005)

Senza titolo 1973
pastelli a olio su carta cm 43,5x62,5
firmato e datato in basso a destra
autentica su foto dell'Archivio Piero Dorazio  
N. 1973-005222-B835

Untitled 1973
oil pastels on paper 17,12x24,60 in
signed and dated lower right
photo certificate by Archivio Piero Dorazio 
n. 1973-005222-B835

€ 8.000/10.000

147



Arte moderna e contemporanea  99

148 ATTILIO FORGIOLI (1933)

Senza titolo 1995
olio su tela cm 45x54
autentica dell'artista su foto

Untitled 1995
oil on canvas 17,71x21,25 in
photo certificate by the artist

€ 400/800

149 ATTILIO FORGIOLI (1933)

Parco Sempione 1985
olio su tela cm 35x40
firmato in basso a destra
autentica dell'artista su foto 

Parco Sempione 1985
oil on canvas 13,77x15,74 in
signed lower right
photo certificate by the artist

€ 300/350

150 ATTILIO FORGIOLI (1933)

Roast Beef 1981
olio su tela cm 30x40
firmato in basso a destra
autentica dell'artista su foto

Roast Beef 1981
oil on canvas 11,81x15,74 in
signed lower right
photo certificate by the artist

€ 300/350

151 ATTILIO FORGIOLI (1933)

Paesaggio di montagna 1983
olio su tela cm 31x24
autentica dell'artista su foto

Paesaggio di montagna 1983
oil on canvas 12,20x9,44 in
photo certificate by the artist

€ 200/250

148

149

150
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152 MARIO SCHIFANO (1934 - 1998)

Senza titolo (seconda metà anni ‘70)
smalto e pastello su tela cm 70,5x120
firmato in alto a destra
Archivio Generale dell'Opera di Mario Schifano a cura 
di Monica Schifano N. 05478230325

Untitled (late 70's)
enamel and pastel on canvas 27,75x47,24
signed upper right
Archivio Generale dell'Opera di Mario Schifano curated 
by Monica Schifano n. 05478230325

€ 18.000/20.000
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153 MARIO SCHIFANO (1934 - 1998)

Senza titolo (seconda metà anni ‘70)
smalto e pastello su tela cm 78x102
Archivio Generale dell'Opera di Mario Schifano a cura 
di Monica Schifano N. 05480230325
provenienza: Bruno Giraldi, Galleria Giraldi, Livorno

Untitled (late 70's)
enamel and pastel on canvas 30,70x40,15 in
Archivio Generale dell'Opera di Mario Schifano curated 
by Monica Schifano n. 05480230325
provenance: Bruno Giraldi, Galleria Gilardi, Leghorn

€ 12.000/15.000
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154 MARIO SCHIFANO (1934 - 1998)

Inventario 1973-74 
smalto su tela emulsionata cm 70x100
firmato sul retro 
Archivio Generale dell'Opera di Mario Schifano a cura di Monica 
Schifano N.01072080705

Inventario 1973-74 
enamel on emulsified canvas 27,55x39,37 in
signed on the reverse
Archivio Generale dell'Opera di Mario Schifano curated by Monica 
Schifano N.01072080705

€ 10.000/12.000
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155 MARIO SCHIFANO (1934 - 1998)

Senza titolo 1974-78
smalto su tela emulsionata, perspex cm 80x110
firmato sul retro
Archivio Generale dell'Opera di Mario Schifano a cura di Monica 
Schifano N.05469230325

Untitled 1974-78
enamel on emulsified canvas, perspex 31,49x43,30 in
signed on the reverse
Archivio Generale dell'Opera di Mario Schifano curated by Monica 
Schifano n.05469230325

€ 14.000/18.000
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156 MARIO SCHIFANO (1934 - 1998)

Senza titolo (seconda metà anni ‘70)
smalto e spray su tela cm 120x120
firmato in basso a destra
Archivio Generale dell'Opera di Mario Schifano a cura di Monica 
Schifano N. 05479230325
provenienza: Bruno Giraldi, Galleria Giraldi, Livorno

Untitled (late 70's)
enamel and spray enamel on canvas 47,24x47,24 in
signed lower right
Archivio Generale dell'Opera di Mario Schifano curated by Monica 
Schifano n. 05479230325
provenance: Bruno Giraldi, Galleria Gilardi, Leghorn

€ 20.000/25.000
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157 MARIO SCHIFANO (1934 - 1998)

Grande angolo 1963
smalto e grafite su carta intelata dall'artista 
cm 70x100
Archivio Generale dell'Opera di Mario Schifano a cura 
di Monica Schifano N. 01832101127 (20 dicembre 2010)
provenienza: Galleria Bergamini, Milano
Collezione Ruggerini, Milano

Grande angolo 1963
enamel and graphite on paper laid on canvas by the artist 
27,58x39,4 in
Archivio Generale dell'Opera di Mario Schifano curated 
by Monica Schifano n. 01832101127 (20th December 2010)
provenance: Galleria Bergamini, Milan
Ruggerini collection, Milan

€ 80.000/130.000
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158 ARTURO CARMASSI (1925 - 2015)

Senza titolo 1960
olio su tela cm 44x34
firmato sul retro
sul retro: etichetta della Galleria del Milione, Milano

Untitled 1960
oil on canvas 13,38x17,32 in
signed on the reverse
on the reverse: label of Galleria del Milione, Milan

€ 800/1.000

159 RUGGERO SAVINIO (1934)

I Campi Elisi 1977
olio su carta intelata cm 30x23,5
firmato, datato e titolato sul retro

I Campi Elisi 1977
oil on paper on canvas 11,81x9,25 in
signed, dated and titled on the reverse

€ 500/800

160 UMBERTO MASTROIANNI (1910 - 1998)

Battaglia 1951
tecnica mista su cartone cm 21x27
firmato in basso a destra
sul retro: etichetta di Adriano Villata, Cerrina Monferrato 
(AL)

Battaglia 1951
mixed media on cardboard 8,26x10,62 in
signed lower right
on the reverse: label of Adriano Villata, Cerrina Monferrato 
(AL)

€ 1.500/2.000

158

159

160
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61 GIANFRANCO FASCE (1927 - 2003)

Primavera 1972
olio su tela cm 100x81
firmato in basso a destra
firmato e datato sul retro

Primavera 1972
oil on canvas 39,37x31,88 in
signed lower right
signed and dated on the reverse

€ 1.000/2.000

162 GIANFRANCO FASCE (1927 - 2003)

Vortice verde 1972
olio su tela cm 75x60
firmato in basso a destra
firmato e datato sul retro
autentica dell'artista su foto

Vortice verde 1972
oil on canvas 29,52x23,62 in
signed lower right
signed and dated on the reverse
photo certificate by the artist

€ 700/800

161

162
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164 ENRICO DELLA TORRE (1931 - 2022)

Aurora 1978
olio su carta intelata cm 22,5x31
firmato in basso a destra
datato e titolato sul retro
autentica dell'artista su foto a cura della Galleria d'Arte 
Cocorocchia, Milano

Aurora 1978
oil on paper on canvas 8,85x12,21 in
signed lower right
dated and titled on the reverse
photo certificate by the artist issued by Galleria d'Arte 
Cocorocchia, Milan

€ 400/700

165 POMPILIO MANDELLI (1912 - 2006)

Paesaggio 1991
olio su tela cm 40,5x35,5
firmato e datato in basso a destra
firmato e datato sul retro
autentica dell'artista su foto

Paesaggio 1991
oil on canvas 15,94x13,97 in
signed and dated lower right
signed and dated on the reverse
photo certificate by the artist

€ 1.000/1.100

163

163 ENRICO DELLA TORRE (1931 - 2022)

Insetto 1968
pastello cm 22,5x34
firmato e datato in alto a destra
firmato sul retro
autentica dell'artista su foto

Insetto 1968
pastel 8,85x13,77 in
signed and dated upper right
signed on the reverse
photo certificate by the artist

bibliografia: Enrico Della Torre, Bottega d'Arte, Acqui Terme (AL)

€ 400/450

164

165
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166 FAUSTO MELOTTI (1901 - 1986)

Senza titolo 1983
tecnica mista su carta cm 34,6x25
firmato sul retro
autentica su foto dell'Archivio Fausto Melotti N.T2483

Untitled 1983
mixed media on paper 13,62x9,84 in
signed on the reverse
photo certificate by Archivio Fausto Melotti n.T2483

€ 1.500/2.000

167 ROBERTO BARNI (1939)

Cavaliere alla meta 1983
olio su tela cm 100x140
firmato, datato e titolato sul retro
sul retro: etichetta de La Bertesca, Genova
autentica dell'artista su foto
provenienza: Studio dell'artista;
Studio 2C, Roma

Cavaliere alla meta 1983
oil on canvas 39,37x55,11 in
signed, dated and titled on the reverse
on the reverse: label of La Bertesca, Genoa
photo certificate by the artist
provenance: Artist's Studio; 
Studio 2C, Rome

esposizione: 1983, Studio 2C, Roma;
1986, La Bertesca, Milano
bibliografia: Roberto Barni, Studio 2C, Roma

€ 800/900

166

167
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169 MIMMO ROTELLA (1918 - 2006)

Audio (sovrapittura) 1988
acrilico e collage su tela cm 40x70
firmato in basso a destra
firmato, datato e titolato sul retro

Audio (sovrapittura) 1988
acrylic and collage on canvas 15,74x27,55 in
signed lower right
signed, dated and titled on the reverse

€ 6.000/9.000

168 GIANFRANCO BARUCHELLO (1924 - 2023)

Senza titolo 2002
matita su carta cm 23,5x32
iniziali e data in alto a destra

Untitled 2002
pencil on paper 9,25x12,59 in
initialled and dated upper right

€ 800/1.000

169
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170 MIMMO ROTELLA (1918 - 2006)

Senza titolo 1959
decollage d'affiches su cartoncino cm 30,5x27
firmato e datato in basso a destra
provenienza: già collezione Sotheby's, Parigi 
(19-26 maggio 2020)

Untitled 1959
decollage of posters on cardboard 12x10,62 in
signed and dated lower right
provenance: former Sotheby's collection, Paris 
(19-26 May 2020)

€ 15.000/18.000
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171

171 MARCO LODOLA (1955)

Strike 
acrilici su plexiglass cm 108x81
firmato e titolato sul retro

Strike 
acrylic on plexiglass 42,51x31,88 in
signed and titled on the reverse

€ 700/800

172 LUCIO DEL PEZZO (1933 - 2020)

Les X 1977
tecnica mista su tavola cm 32,5x27
firmato in basso a destra
datato in basso a sinistra
titolato in basso al centro
autentica su foto dello Studio Marconi, Milano

Les X 1977
mixed media on board 12,79x10,62 in
signed lower right
dated lower left
titled lower center
photo certificate by Studio Marconi, Milan

€ 500/550

172
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173

173 LUCIO DEL PEZZO (1933 - 2020)

Episodio N.2 1958
tecnica mista su tela cm 50x21
firmato e datato in basso a sinistra
firmato, datato e titolato sul retro
provenienza: Galleria La Salita, Roma
autentica su foto firmata dall'artista a cura della Galleria d'Arte 
Nuova 13, Alessandria

Episodio N.2 1958
mixed media on canvas 19,68x8,26 in
signed and dated lower left
signed, dated and titled on the reverse
provenance: Galleria La Salita, Rome
photo certificate signed by the artist issued by Galleria d'Arte 
Nuova 13, Alessandria

€ 2.000/2.300

174 ACHILLE PERILLI (1927 - 2021)

Composizione (Mirror) 1980
acrilico su tela cm 24x18
firmato e datato in basso a destra
firmato, datato e titolato sul retro
autentica su foto della Galleria d'Arte Rinaldo Rotta, Genova

Composizione (Mirror) 1980
acrylic on canvas 9,44x7,08 in
signed and dated lower right
signed, dated and titled on the reverse
photo certificate issued by Galleria d'Arte Rinaldo Rotta, Genoa

€ 1.500/1.700

174
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175 SALVO (1947 - 2015)

La strada di casa 2004
olio su tela cm 93x125
firmato, datato e titolato sul retro
autentica su foto dell'Archivio Salvo N.S2004-5

La strada di casa 2004
oil on canvas 36,61x49,21 in
signed, dated and titled on the reverse
photo certificate by Archivio Salvo n.S2004-5

esposizione: 2017,  Salvo, La strada di casa, a cura di Luca Beatrice, 
Galleria In Arco Torino
bibliografia: Salvo, La strada di casa, testo di Luca Beatrice, Galleria In 
Arco Torino, pag.79

€ 50.000/60.000

176 nol lot
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COLLEZIONE ALIDA VALLI
(lots 177  - 181)  

177 ALFRED HITCHCOCK 
(1899 - 1980)

Autocaricatura. Celebre profilo
carboncino su cartoncino cm 34,3x26,3
dedicato "For Alida from Hitch"

Ringraziamo il Reeder Brand Management e l'Alfred Hitchcock Estate per la 
preziosa collaborazione

Self-portrait. Famous silhouette
charcoal on cardboard 13,50x10,5 in
dedicated "For Alida from Hitch"

A special thank to the Reeder Brand Management and the Alfred Hitchcock Estate for 
their precious help

€ 6.000/8.000

177
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178 DORA MAAR (1907 - 1997)

Leonor Fini 1936
2 foto bn cm 28,5x20,5 e 20,8x19,8
una è firmata e dedicata "For Alida" 
in basso a destra da Leonor Fini ed è 
pubblicata sul sito dell'artista

Leonor Fini 1936
2 photos b/w 11,22x8,07 and 
8,18x7,79 in
one of the two photos is signed and 
dedicated "For Alida" lower right by 
Leonor Fini and it's published on the 
Leonor Fini website

€ 1.200/1.400

178a

178b

179 LEONOR FINI (1908 - 1996)

Histoire de vibrissa
libro illustrato con 168 disegni 
dell'autrice in cofanetto di cartoncino 
rigido cm 45x15,5x4,5
esemplare H. C.
firmato e dedicato sulla prima e 
l'ultima pagina
edito da Claude Tchou 1973

Histoire de vibrissa
illustrated book with 168 drawings 
by the artist in a hardboard box 
17,71x6,10x1,77 in
edition H. C.
signed and dedicated on both the first 
and the last page
published by Claude Tchou 1973

€ 3.000/5.000

179
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180 LEONOR FINI (1908 - 1996)

Lotto di tre opere
Lot of three works

Senza titolo
china su carta cm 30,3x23
(sul retro schizzo di "Nudo")

Untitled
ink on paper 11,92x9,05 in
(on the reverse sketch of  "Nude")

Senza titolo
china su carta cm 22x17
firmato in basso a destra

Untitled
ink on paper 8,66x6,69 in
signed lower right

Senza titolo (gatto con le ali)
china su carta (opera double face) 
cm 31x25
firmato in basso a destra

Untitled (gatto con le ali)
ink on paper (double-faced work) 
12,20x9,84 in
signed lower right

€ 2.000/4.000

180a front 180a retro

180b front 180b retro

180c front 180c retro
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181 LEONOR FINI (1908 - 1996)

Carnet des Chats
50 disegni cm 16x24 (cad)
firmato e dedicato "per la carissima, bellissima Alida" 
sulla prima pagina e sulla copertina

Carnet des Chats
50 drawings 6,2x9,44 (each)
signed and dedicated "per la carissima e bellissima Alida" 
on the first page and on the cover

€ 15.000/18.000
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WORLDWIDE
(lots 182  - 223)  

182 KAREL APPEL (1921 - 2006)

Senza titolo 
olio su carta intelata cm 54x82
firmato in basso a destra
provenienza: acquistato dall'attuale proprietario dalla Galleria 
Rotta, Genova alla fine degli anni Sessanta

Untitled 
oil on paper on canvas 21,25x32,28 in
signed lower right
provenance: acquired by the current owner from Galleria Rotta, 
Genoa at the end of 60's

€ 15.000/16.500
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183 KAREL APPEL (1921 - 2006)

Composizione 1974
olio su tela cm 55x65
firmato in basso a sinistra
dichiarazione di Rinaldo Rotta sul retro
sul retro: etichetta di Gallerie Rinaldo Rotta, Genova-Milano

Composizione 1974
oil on canvas 21,65x25,59 in
signed lower left
statement by Rinaldo Rotta on the reverse
on the reverse: label of Gallerie Rinaldo Rotta, Genoa-Milan

€ 40.000/50.000
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184 RICHARD NONAS (1936 - 2021)

Senza titolo 2006
scultura in legno e chiodi cm 25,8x22x16,5
firmato e datato sul retro
provenienza: Studio Guenzani, Milano;
già Collezione Solares Fondazione delle Arti, Roma

Untitled 2006
sculpture in wood and nails 10,15x8,66x6,49 in
signed and dated on the reverse
provenance: Studio Guenzani, Milan;
former Solares Fondazione delle Arti collection, Rome

€ 3.000/6.000

185 JOSEPH BEUYS (1921 - 1986)

Economic Value Speisekuchen 1977
confezione di sugo pronto inscatolato, con scritte 
cm 12x8x3,5
esemplare VII/X
firmato e numerato sul fronte e sul coperchio della scatola
timbro Free International University
Edition Staeck, Heidelberg

Economic Value Speisekuchen 1977
packet of ready-made sauce in its box, with inscriptions 
4,72x3,14x1,37 in
edition VII/X
signed and numbered on the work and the box lid
stamp of Free International University
Edition Staeck, Heidelberg

bibliografia: Joseph Beuys. The Multiples, Catalogue raisonné of 
multiples and prints, a cura di Jorg Schellmann, Edition Schellmann, 
pag.214 N.230

€ 1.300/3.000

184

185
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186 JEFF KOONS (1955)

Senza titolo (Donkey) 1997
forma in acciaio temperato cm 60x50
esemplare 4/50
firmato e datato sul retro
certificato dello Studio Guenzani, Milano
provenienza: Studio Guenzani, Milano 

Untitled (Donkey) 1997
mould in tempered steel 23,62x19,68 in
edition 4/50
signed and dated on the reverse
certificate by Studio Guenzani, Milan
provenance: Studio Guenzani, Milan

€ 18.000/25.000
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187 JEAN FAUTRIER (1898 - 1964)

Composizione. Dalla serie Buvards 1960
gouache su carta stesa su tela cm 49,5x64,5 
firmato e titolato in basso a destra
sul retro: timbro della Galleria Apollinaire, Milano
autentica su foto di Dominique Fautrier
provenienza: Galleria Apollinare, Milano;
Collezione Carlo Bo; 
Collezione privata, Genova

Composition. From the series Buvards 1960
gouache on paper laid on canvas 19,48x25,39 in 
signed and titled lower right
on the reverse: stamp of Galleria Apollinaire, Milan
photo certificate by Dominique Fautrier
provenance: Galleria Apollinare, Milan;
Carlo Bo collection;
Private collection, Genoa

€ 30.000/35.000
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188 DAVID HOCKNEY (1937)

Man Ray, from Homage to Man Ray 1974 
litografia a colori su carta (velina) cm 58,4x43
esemplare II/XX
firmato in basso a destra
numerato in basso a sinistra
edizione della Galleria Il Fauno, Torino 1976

Man Ray, from Homage to Man Ray 1974 
color lithography on (wove) paper 22,99x16,92 in
edition II/XX
signed lower right
numbered lower left
published by Galleria Il Fauno, Torino 1976

bibliografia: S.A.C. 171

€ 6.500/8.000
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189 ANDY WARHOL (1928 - 1987)

Man Ray 1974
serigrafia a colori cm 34,9x34,9
esemplare di 100
firmato e datato sul retro
stampato da Luciano Anselmino, Il Fauno, Milano
Opera inserita nel Volume "Man Ray, La logique assassine" 
pubblicato a Parigi da Luciano Anselmino con testo di Henry 
Miller tirato a 100 esemplari numerati da 1 a 100 e 20 
esemplari fuori commercio numerati da I a XX riservati agli 
artisti, tutti firmati da Henry Miller

Man Ray 1974
color silkscreen on paper 13,74x3,74 in
edition of 100
signed and dated on the reverse
published by Luciano Anselmino, Il Fauno, Milan 
The work is inserted in the volume "Man Ray, La logique 
assassine" edited in Paris by Luciano Anselmino with a text by 
Henry Miller. 
The volume is printed in 100 copies numbered from 1 to 100, and 
in 20 copies HC for the artists, numbered from I to XX. All signed 
by Henry Miller.

bibliografia: Andy Warhol prints, Catalogue Raisonné 1962-1987, a cura di 
Frayda Feldman and Jorg Schellmann, d.a.p., pag. 90 N.II.149

€ 6.500/8.000
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190 JOSEPH KOSUTH (1945)

Wittgenstein's color 1989
neon, filo elettrico e trasformatore 
dimensioni variabili
esemplare 31/50 (edizione di 50 esemplari + 10 P.A.)
certificato firmato dall'artista
edizioni Gabrius, Milano

Wittgenstein's color 1989
neon, electric wire and transformer
variable dimensions
edition 31/50 (edition of 50 + 10 A.P.)
certificate signed by the artist
edition Gabrius, Milan

€ 15.000/18.000
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191 JOSEPH KOSUTH (1945)

Lex and Ligare (IIC) 2002
serigrafia su marmo bianco cm 70x70
certificato di proprietà a cura dell'artista

Lex and Ligare (IIC) 2002
silkscreen on white marble 27,55x27,55 in
certificate of ownership issued by the artist

€ 18.000/20.000
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192 DAVID HAMMONS (1943)

Disegno a penna cm 30x32 
sul Catalogo a pag.44 della mostra "Ovvero, perchè gli egizi 
erano cubisti?", a cura di Giacinto di Pietrantonio, Fuoriuso 
95 Arte, Pescara
firmato e datato Hammons 1995
Donato dall'artista all'attuale proprietario in occasione della 
mostra Fuoriuso del 1995

Pen drawing 11,81x12,59 in on the page 44 of the 
exhibition's Catalogue  "Or, why the egyptians  were 
cubists?" curated by Giacinto di Pietrantonio, Fuoriuso 95 
Arte, Pescara
signed and dated Hammons 1995
acquired as a gift from the artist to the present owner 
during Fuoriuso exibition in 1995

€ 5.000/8.000

195 -  copertina / cover
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193 DAVID HAMMONS (1943)

Got to have the last word. To Renato
tecnica mista su carta (double face) cm 14x26
firmato e dedicato 
Donato dall'artista all'attuale proprietario in occasione della mostra Fuoriuso del 1995

Got to have the last word. To Renato
mixed media on paper (double face) 5,51x10,23 in
signed and dedicated
acquired as a gift from the artist to the present owner during Fuoriuso exhibition in 1995

€ 25.000/30.000
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194 ANTONI TAPIES (1923 - 2012)

Escriptura al Revés 1982
tecnica mista su tela cm 56x56
firmato in basso a destra
provenienza: Galleria Graziano Vigato, Alessandria
già collezione Sotheby's, Milano 25/05/2012;
Studio DueCi Arte Moderna, Roma

Escriptura al Revés 1982
mixed media on canvas 22,04x22,04 in
signed lower right
provenance: Galleria Graziano Vigato, Alessandria
former Sotheby's collection, Milan 25/05/2012;
Studio DueCi Arte Moderna, Rome

bibliografia: Antoni Tapies. Empremtes, a cura di Cleto Polcina, DueCi, Roma 1982

€ 4.000/6.000
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195 ANTONI CLAVÈ (1913 - 2005)

Etude pour gargantua 1953
guazzo su carta cm 38x27
firmato e datato in basso a destra
sul retro: etichetta di Adriano Villata, Cerrina Monferrato (AL)

Etude pour gargantua 1953
gouache on paper 14,96x10,62 in
signed and dated lower right
on the reverse: label of Adriano Villata, Cerrina Monferrato (AL)

€ 2.000/4.000

196 EDOUARD PIGNON (1905 - 1993)

Studio di nudo bianco 1980
inchiostro su cartoncino cm 38x25
firmato e datato in basso a sinistra

Studio di nudo bianco 1980
ink on cardboard 14,96x9,84 in
signed and dated lower left

€ 300/350

195

196
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197 ANDRE MASSON (1896 - 1987)

Totem
tecnica mista su carta cm 31x24,5 
firmato in basso a destra
sul retro: etichetta dello Studio DueCi Arte Moderna, Roma
provenienza: Studio DueCi, Roma

Totem
mixed media on paper 12,20x9,64 in
signed lower right
on the reverse: label of Studio DueCi Arte Moderna, Rome
provenance: Studio DueCi, Roma

€ 2.000/2.300
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198 ANDRE MASSON (1896 - 1987)

Le Feu sous la cendre 1957
tempera, olio e sabbia su tela cm 60x70
firmato e datato in alto a sinistra
firmato, datato e titolato sul retro
sul retro: etichetta dello Studio DueCi Arte Moderna, Roma

Le Feu sous la cendre 1957
tempera, oil and sand on canvas 23,62x27,55 in
signed and dated upper left
signed, dated and titled on the reverse
on the reverse: label of Studio DueCi Arte Moderna, Rome

bibliografia: Mythologie d'André Masson, a cura di Jean-Paul Clébert, Pierre 
Cailler Editeur 1971, N.166

€ 25.000/27.500
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199 ALEX KATZ (1927)

Red Nude 1988
china su carta cm 28x22
firmato in basso a destra

Red Nude 1988
ink on paper 11,02x8,66 in
signed lower right

esposizione: 2006, Alex Katz. Piccoli formati, Galleria In Arco, Torino
bibliografia: Alex Katz. Piccoli formati, Galleria In Arco, Torino 2006;
Alex Katz. First sight. Working Drawings, Peter Blum Edition

€ 7.000/9.000
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200 HECTOR HYPPOLITE (1894 - 1948)

The Young Damballa
olio su cartone cm 70x50
firmato in basso a destra

The Young Damballa
oil on cardboard 27,55x19,68 in
signed lower right

€ 40.000/45.000
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201 ESTHER MAHLANGU (1936)

Ndebele Abstract 2010
acrilico su tela cm 64x94
firmato e datato in basso a sinistra
certificato di autentica e archiviazione 
della Fondazione Sarenco, Brescia N.M/A 
60.00.192

Ndebele Abstract 2010
acrylic on canvas 25,19x37 in
signed and dated lower left
certificate of authenticity and archiving 
of Fondazione Sarenco, Brescia n.M/A 
60.00.192

€ 4.000/4.500

202 ROBERT INDIANA (1928 - 2018)

Chosen Love
lana della Nuova Zelanda tinta in matassa,  
lavorata a mano su tela tesa con supporto in 
lattice naturale 
cm 242x242
esemplare 131/175
firmato a mano e numerato sull'etichetta sul 
retro
firma incisa in basso 
a destra

Chosen Love
hand carved and hand tufted archival New 
Zealand wool on stretched canvas with 
natural latex backing 95,27x95,27 in
edition 131/175
hand signed and numbered on the label on 
the reverse
engraved signature lower right

€ 3.000/5.000

201

202
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203 HO KAN (1932)

Senza titolo 1990
olio su tela cm 50x40
firmato sul retro
sul retro: etichetta e timbro di Lattuada Studio, Milano;
etichetta e timbro di Arte Centro, Milano

Untitled 1990
oil on canvas 19,68x15,74 in
signed on the reverse
on the reverse: label and stamp of Lattuada Studio, Milan;
label and stamp of Arte Centro, Milan

bibliografia: Catalogo Archivio Lattuada Studio N.1580

€ 2.800/4.000

204 PETER HALLEY (1953)

Senza titolo (4/01/04) 2004
acrilico su carta cm 28x21,5
firmato e datato in basso a destra

Untitled (4/01/04) 2004
acrylic on paper 11,02x8,46 in
signed and dated lower right

esposizione: 2008, Peter Halley. Works for projects, Galleria In 
Arco, Torino
bibliografia: Peter Halley. Works for projects, Galleria In Arco, 
Torino 2008

€ 7.000/9.000

203

204
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205 JOAN MIRÒ (1893 - 1983)

Senza titolo 1963
disegno a pennarello, pastelli e matita su carta su due 
pagine cm 30x40
firmato, datato e dedicato a Milena Milani e Carlo Cardazzo 
in basso al centro
l'opera si trova all'interno del volume "Joan Mirò la vita e 
l'opera" di Jacques Dupin, Edito da "Il Saggiatore", Milano

Untitled 1963
marker, pastels and pencil drawing on paper on two pages 
11,81x15,74 in
signed, dated and dedicated to Milena Milani and Carlo 
Cardazzo lower center
this work is inside the volume "Joan Mirò la vita e l'opera" 
by Jacques Dupin, Edito da "Il Saggiatore", Milan

€ 10.000/12.000
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206 JOSÈ CABALLERO 
      (1916 - 1991)

Senza titolo
2 disegni in china e acquerello 
cm 31,5x21,5
firmati e dedicati "para Alida 
Valli" in basso a sinistra

Untitled
2 ink and watercolor drawings 
12,40x8,46 in
signed and dedicated "para Alida 
Valli" lower left

€ 800/900

207 JOHN LURIE (1952)

Best wishes. The Dragon Demon 
2013
acquarello su carta cm 26x36

Best wishes. The Dragon Demon 
2013
watercolor on paper 
10,23x14,17 in

bibliografia: Don Quixote, Mambrino's 
Helmet and the Motorcycle, pag.37

€ 2.500/3.000

206 206

207
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208 JESUS RAPHAEL SOTO (1923 - 2005)

Senza titolo
collage su carta cm 25x16 (foglio cm 31x22)
firmato in basso a destra
sul retro: etichetta di Aurelio Stefanini Studio d'Arte, Arte Moderna e 
Contemporanea, Firenze

Untitled
collage on paper 9,84x6,29 in (sheet 12,20x8,66 in)
signed lower right
on the reverse: label of Aurelio Stefanini Studio d'Arte, Arte Moderna e 
Contemporanea, Florence

€ 8.000/10.000
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209 MARIE RAYMOND (1908 - 1988)

Senza titolo
olio su tela cm 50x70
firmato in basso a destra

Untitled 
oil on canvas 19,68x27,55 in
signed lower right

€ 1.500/1.700
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210 MAN RAY (1890 - 1976)

Trois parasols pour dames et cavaliers delicats Paris 1926
foto in bianco e nero cm 11,5x17
datato e titolato sul retro
sul retro: etichetta della Galleria Schwarz, Milano
provenienza: Arturo Schwarz, Milano con certificato

Trois parasols pour dames et cavaliers delicats Paris 1926
b/w photo 4,52x6,69 in
dated and titled on the reverse
on the reverse: label of Galleria Schwarz, Milan
provenance: Arturo Schwarz, Milan with certificate

€ 12.000/15.000
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211 MAN RAY (1890 - 1976)

Senza titolo 1963
tecnica mista su tavola cm 60,5x45
firmato e datato sul retro

Untitled 1963
mixed media on board 23,81x17,71 in
signed and dated on the reverse
 
€ 13.000/15.000
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212 VICTOR BRAUNER (1903 - 1966)

Composizione "Visage" 1962
acquaforte cm 47x37 (lastra), cm 51x41 (foglio)
esemplare 26/60
firmato e datato in basso a destra
numerato in basso a sinistra
sul retro: etichetta e timbro della Galleria d'Arte 
Rotta, Genova

Composizione "Visage" 1962
etching 18,5x14,56 in (plate), 20,07x16,14 in 
(sheet)
edition 26/60
signed and dated lower right
numbered lower left
on the reverse: label and stamp of Galleria 
d'Arte Rotta, Genoa

€ 1.000/2.000

213 IRVING PETLIN (1934 - 2018)

Heads. Study of an insane prince 1974
olio su tela cm 25,5x20,5
firmato, datato e titolato sul retro
sul retro: etichetta della Galleria Odyssia, Roma:
etichetta di Documenta, Arte Varia, Torino
provenienza: Galleria Bottega d'Arte, Acqui 
Terme (AL);
Galleria Odyssia, Roma

Heads. Study of an insane prince 1974
oil on canvas 10,03x8,07 in
signed, dated and titled on the reverse
on the reverse: label of Galleria Odyssia, Rome;
label of Documenta, Arte Varia, Turin 
provenance: Galleria Bottega d'Arte, Acqui 
Terme (AL);
Galleria Odyssia, Rome

bibliografia: Selezione 75, Galleria Bottega d'Arte, 
Acqui Terme (AL)

€ 1.500/3.000

214 MARTIN MALONEY (1961)

Spinters
tecnica mista su carta cm 101,5x76 
sul retro: etichetta della Collezione Paola 
Gianferrari Braghiroli
provenienza: già Collezione Paola Gianferrari 
Braghiroli

Spinters
mixed media on paper 39,96x29,92 in
on the reverse: label of Paola Gianferrari 
Braghiroli collection
provenance: former Paola Gianferrari Braghiroli 
collection

€ 700/800

213

214
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215 DAVID SALLE (1952)

I fantasmi e la carne 1995
tecnica mista su carta cm 76x57
firmato e datato in basso a destra
autentica dell'artista su foto

I fantasmi e la carne 1995
mixed media on paper 29,92x22,44 in
signed and dated lower right
photo certificate by the artist

€ 10.000/12.000
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216 GRAHAM SUTHERLAND (1903 - 1981)

From a sketchbook 
tecnica mista su carta intelata cm 22,5x35
autentica su foto di R. Sutherland,1981, con timbro della Galleria 
Bergamini, Milano

From a sketchbook 
mixed media on paper on canvas 8,85x13,77 in
photo certificate by R. Sutherland,1981, with stamp of Galleria 
Bergamini, Milan

€ 2.000/4.000

216

217 no lot
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218 SEBASTIAN MATTA (1911 - 2002)

M'orbite 1971
olio su tela cm 100x90
firmato in basso a destra
titolo e numero di archivio sul retro 
certificato dell'Archivio Generale dell'opera di Matta N.71/44

M'orbite 1971
oil on canvas 39,37x35,43 in
signed lower right
title and archive number on the reverse
certificate by Archivio Generale dell'opera di Matta n.71/44

esposizione: 1973, Palazzo dei Diamanti, Ferrara

€ 30.000/40.000
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219 HERMANN NITSCH (1938 - 2022)

56 Aktion 30/11/1970 Milano
stola di abito talare cm 49x49
firmato e datato al centro

56 Aktion 30/11/1970 Milano
cassock stole 19,29x19,29 in
signed and dated on the center

€ 2.000/4.000

220 JAMES MC GARRELL (1930 - 2020)

Senza titolo (Pearls) 1972
olio su tela cm 165x195
firmato e datato sul retro

Untitled (Pearls) 1972
oil on canvas 64,96x76,77 in
signed and dated on the reverse

€ 10.000/12.000

220

219
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221 ARAKI (1940)

Senza titolo (Painted Flowers) 2008-
2009
stampa fotografica cm 46x58
firmato sul retro
provenienza: Studio Guenzani, Milano

Untitled (Painted Flowers) 2008-2009
photographic print 18,11x22,83 in
signed on the reverse
provenance: Studio Guenzani, Milan

esposizione: 2015, Fotografia: riepilogo, 
Studio Guenzani, Milano

€ 3.000/6.000

222 SANTIAGO SIERRA (1966)

Dos cilindros... 1994
dittico fotografico cm 29,8x21,3 (cad.)
esemplare 6/10
firmato sul retro
sul retro: etichetta della Galleria Enrique 
Guerrero, Città del Messico

Dos cilindros... 1994
photographic diptych 11,73x8,38 in 
(each)
edition 6/10
signed on the reverse
on the reverse: label of  Galleria Enrique 
Guerrero, Mexico City

€ 3.500/5.000

221

222
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223 JEAN PAUL RIOPELLE (1923 - 2002)

Rapide Blanc 1974
olio su tela cm 22x33
siglato e datato in basso a sinistra
certificato di autenticità dell'Archives du Catalogue raisonné de 
Jean Paul Riopelle N.553-CA-CI,
inserito nel Catalogue raisonné con N.1974.073H

Rapide Blanc 1974
oil on canvas cm 22x33
initialled and dated lower right
certificate of authenticity of Archives du Catalogue raisonné de 
Jean Paul Riopelle n.553-CA-CI,
the work is registered in the Catalogue raisonné with n.1974.073H

€ 30.000/40.000
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Condizioni di venditaCondition of  sale

1. Lots are put on sale by Aste 
Boetto at a public auction. Aste Boetto 
acts as exclusive agent in its own right 
and on behalf of each seller whose 
name is registered C/O Aste 
Boetto. The seller is responsible for 
the items on sale and Aste Boetto 
accepts no responsibility with regards 
to the buyer other than that which may 
derive from its position as agent.
2. The items are sold to the 
highest bidder for cash: in the case of 
disagreement between more than one 
high bidder, the disputed item may, at 
the sole discretion of the auctioneer, 
be relisted for new bidding during 
the same auction. When making a 
bid, the bidder accepts full personal 
responsibility to pay the price agreed 
inclusive of the Auction Commission 
and all other due fees and taxes.
3. Aste Boetto reserves the 
right to withdraw any lot from the 
auction. During the auction, the 
auctioneer has the right to separate 
or join lots and to change the order 
of their sale. The auctioneer may, 
furthermore, at his discretion, 
withdraw any lot which does not reach 
the reserve price agreed between Aste 
Boetto and the seller.
4. An auction commission 
of 24% is to be added to the final 
selling price. Goods marked “*” which 
are offered by sellers not subject to 
“margin regulations” (VAT paid on only 
the difference between the original 
purchase price and sale price) are 
subject to the auction commission of 
24% plus VAT on the entire value of 
the sale item plus expenses.
5. The auction director may 
accept a specific mandate to bid for 
lots at a determined price and make 
offers on behalf of the seller.
6. Aste Boetto may accept 
mandates for buying (written and 
telephonic) and raise bids through the 
auctioneer at public auctions. Aste 
Boetto may not be held responsible in 
any way for not receiving written or 
telephonic or by web offers or for 
any errors or omissions in said offers. 
6bis.            IMPORTANT NOTICE FOR 
TELEPHONE       BIDDERS: Aste Boetto 
Auction House will call the telephone 
bidder at the chosen number(s) 
when the lots come up for sale. 
By bidding on the telephone, 
prospective purchasers accept to 
automatically submit an order bid 
at the lowest price indicated on the 
catalogue, for each chosen lot. If by 
any reason, even of technical origin, 
the phonecall should fail, the telephone 
bid form will be considered as on order

bid at the lowest price indicated on the 
catalogue, for each chosen lot.
7. In the case of two identical 
offers for the same lot, the offer will 
be awarded to the offer which was 
received first. Aste Boetto reserves the 
right to refuse offers from unknown 
bidders unless a deposit is raised 
which covers the entire value of the 
desired lot or in any case an adequate 
guarantee is supplied. At the time of 
assignment of a lot, Aste Boetto may 
require identification details from 
the purchaser and in the case of 
referred and non cash payment, the 
purchaser must supply Aste Boetto 
with a congruous and checkable bank 
reference: in the case of references 
which do not correspond, are 
incomplete or inadequate, Aste Boetto 
reserves the right to cancell the 
sale contract of the assigned lot.
8. Aste Boetto acts as agent for 
the seller and declines responsibility 
deriving from descriptions of the items 
in the catalogues, brochures or any 
other such descriptive material: the 
descriptions as stated above as
with all other illustrations are purely 
indicative. Al auctions are preceded 
by an exhibition in order to allow 
a thorough examination of the 
authenticity, condition, origin, type 
and quality of the items. After the 
assignment of a lot, neither Aste 
Boetto nor the seller can be held 
responsible for flaws with regards to 
the condition, for mistaken attribution, 
origin, authenticity, weight or quality 
of the items. Neither Aste Boetto nor 
anyone charged by Aste Boetto can 
release any guarantee in this sense 
other than in cases foreseen by law.
9. The starting price relative to 
the possible auctioning of each lot is 
printed under the description of said 
lot and do not include the Auction 
commission to be paid by the purchaser. 
These estimates are nevertheless 
made well before the date of the 
auction and may therefore be subject 
to modification. The descriptions of 
the lots in the catalogue may also be 
subject to revision via communication 
to the public during the auction.
10. Aste Boetto may require 
payment in full of the final price 
and Auction Commission, in any case, 
full payment in Euros must be made 
within seven days of the 
assignment. Having paid the 
final price and Auction 
Commission, the purchaser must 
collect the bought lots at his own 
risk, responsibility and expense within 
seven days of the purchase. At the 
end of said period, Aste Boetto will

be exonerated of all responsibility with 
regards to the purchaser concerning 
storage and possible deterioration of 
the items and may exercise the right 
to apply a charge for the storage of 
each single lot at the rate of € 5.00 per 
day for furniture and € 2.50 per day 
for other items. Items sold off site and 
not collected will be transported and 
stored in our warehouses. Any transport 
costs will be responsibility of the 
purchaser. If specifically r equested by 
the purchaser, and at their risk and 
expense, Aste Boetto may arrange 
packaging, transport and insurance of 
the lots.
11. In  case on non-payment, Aste 
Boetto may:
a) return the goods to the seller and 
demand from the buyer payment of the 
lost commission
b) act in order to obtain enforcement of 
compulsory payment
c) sell the lot at a private sale or 
subsequent auction, and in any case 
detain as penalty any deposits paid.
12. Notwithstanding any 
disposition contrary to this content, 
Aste Boetto reserves the right to agree 
with the purchaser special forms of 
payment, public or private warehouse 
storage, to sell assigned lots which 
have not been collected privately, to 
insure assigned lots, to resolve disputes 
and claims by or against the purchaser 
and to generally undertake actions 
considered appropriate in order to 
collect payment owed by the purchaser 
or even according to the circumstances, 
cancel the sale according to articles 
13 and 14 of Italian civil law and to 
return the goods to the purchaser.
13. Purchasers are 
required to uphold all laws and 
regulations in force with regards to the 
items declared to be of particular 
importance and for which the 
procedure of declaration was began in 
accordance with article 6 es. of the 
legislative decree 29 October 1999, 
n°490, with particular regards to article 
54 of the same decree. The export 
of goods by the purchaser, resident 
and not in Italy, is regulated by the 
aforementioned decree and furthermore 
by customs, currency and tax regulations 
in force. The approximate cost of an 
export license is € 200.00.
The application for an export license is 
to be sent to the Ministry on payment 
of the lot and with explicit written 
authorization of the purchaser. Aste 
Boetto is not held responsible in any way 
to the purchaser with regards to any 
eventual export restrictions concerning 
the lot assigned, nor for any license 
or permit which the purchaser of a lot

must acquire in accordance with 
Italian law. In the case of the State 
exercising the right of withdrawal, 
the purchaser cannot expect any 
reimbursement from Aste Boetto 
or from the seller, of interest on the 
price or Auction Commission already 
paid.
14. In the case of a reasonable 
contestation, accepted by Aste 
Boetto, with regards to faked works 
of art, and given that a written 
communication is received by Aste 
Boetto within 21 days from the 
sales, Aste Boetto may, at its 
discretion cancel the sale and 
should the purchaser so 
require, reveal the name of the 
seller informing said seller of this 
action.
15. All information regarding 
hall-marks of metals, carats and 
weight of gold, diamonds and 
precious coloured gems are to be 
considered purely indicative and 
approximate and Aste Boetto cannot 
be held responsible for eventual 
errors contained in said information 
nor for the falsification of precious 
items. Some weights in this 
catalogue have been ascertained by 
way of measurement. This data is 
to be considered approximate and 
must not be considered as exact.
16. In addition to all other 
obligations and rights as contained 
in these Conditions of Sale, Aste 
Boetto may at its discretion, 
in the case that is informed or 
becomes aware of claims by third 
parties concerning the ownership, 
possession or holding of a lot, hold 
the lot in custody for the duration 
of the claim or for the time deemed 
necessary for the claim to be made.
17. These Conditions of Sale 
are automatically accepted by all 
those participating in the auction 
and are available upon request to 
any interested party.
Any dispute is to be under the 
jurisdiction of the court of Genoa.
18. For all object including 
materials belonging to protected 
species as, for example, coral, 
ivory, turtle, crocodile, whale bones, 
rhinoceros horns, rosewood and 
so on, it is necessary to obtain a 
CITES export license released by 
the Ministry for the Environment 
and the Safeguard of the Territory, 
it will cost € 50.00.
Possible buyers are asked to get 
all the necessary information 
concerning the laws on these exports 
in the Countries of destination.



Conditions of sale
Condizioni di vendita

1. I lotti sono posti in vendita 
dalle Aste Boetto in locali aperti al 
pubblico , essa agisce  quale mandataria 
in esclusiva in nome proprio e per 
conto di ciascun Venditore il cui nome 
viene trascritto negli appositi registri 
di P.S. presso Aste Boetto. Gli effetti 
della vendita influiscono sul Venditore 
ed Aste Boetto non assume nei 
confronti dell’Aggiudicatario o di terzi 
in genere altra responsabilità oltre 
quella ad essa derivante dalla 
propria qualità di mandataria.
2. Gli oggetti sono aggiudicati 
al migliore offerente e per contanti; 
in caso di contestazione tra più 
Aggiudicatari, l’oggetto disputato 
potrà, a insindacabile giudizio 
del Banditore, essere rimesso in 
vendita nel corso dell’Asta stessa 
e nuovamente aggiudicato. Nel 
presentare la propria offerta, 
l’offerente si assume la responsabilità 
personale di corrispondere il prezzo 
di aggiudicazione, comprensivo della 
commissione dei diritti d’asta, di ogni 
imposta dovuta e di qualsiasi altro 
onere applicabile.
3. Aste Boetto  si riserva la

 

facoltà di ritirare dall’Asta qualsiasi 
lotto. Il banditore, durante l’Asta, 
ha la facoltà di abbinare o separare 
i lotti ed eventualmente variare 
l’ordine di vendita. Lo stesso potrà, 
a proprio insindacabile giudizio, 
ritirare i lotti qualora le offerte in 
Asta non raggiungano il prezzo 
di riserva concordato tra Aste 
Boetto ed il Venditore. 
4. Alla cifra di aggiudicazione
sono da aggiungere i diritti d’asta del
24%. Sui beni contrassegnati con “*”
che provengono da imprenditori non
soggetti al regime del margine, la
vendita é soggetta ad Iva sull’intero
valore di aggiudicazione.
5. Il Direttore della vendita può
accettare commissioni d’acquisto delle
opere a prezzi determinati su preciso
mandato e può formulare offerte per
conto del venditore.
6. Aste Boetto può accettare
mandati per l’acquisto (offerte scritte
e telefoniche), effettuando rilanci
mediante il Banditore, in gara con il
pubblico partecipante all’Asta. Le Aste
Boetto non potranno essere ritenute
in alcun modo responsabili per il
mancato riscontro di offerte scritte,
telefoniche, e via web, o per errori
ed omissioni relative alle stesse.
6bis.                    Con la richiesta
telefonica, la Casa d’Aste Boetto
prenderà contatto telefonico ai numeri
indicati, al momento in cui verranno
posti in vendita i lotti elencati.
Con la richiesta telefonica si intende
garantita da parte del cliente un’offerta
al banco pari alla cifra minima presente 
sul catalogo per ogni lotto di suo
interesse.
Qualora per qualunque motivo, anche
di natura tecnica, non riuscisse il
contatto telefonico, la presente
richiesta varrà come incarico per

effettuare per conto del cliente offerte 
per l’acquisto dei lotti elencati fino al 
prezzo minimo indicato sul catalogo 
per ciascun lotto.
7. Nel caso di due offerte scritte 
identiche per il medesimo lotto, lo
stesso verrà aggiudicato all’Offerente
la cui offerta sia stata ricevuta per
prima. Aste Boetto  si riserva il diritto
di rifiutare le offerte di Acquirenti non
conosciuti a meno che venga rilasciato
un deposito ad intera copertura del
valore dei lotti desiderati o, in ogni
caso, fornita altra adeguata garanzia.
All’atto dell’aggiudicazione, Aste
Boetto potrà chiedere all’Aggiudicatario 
le proprie generalità, e in caso di
pagamento non immediato e in
contanti, l’Aggiudicatario dovrà fornire
a Aste Boetto referenze bancarie
congrue e comunque controllabili: in
caso di evidente non rispondenza al
vero o di incompletezza dei dati o delle
circostanze di cui sopra, o comunque
di inadeguatezza delle referenze
bancarie, Aste Boetto si riserva di
annullare il contratto di vendita del
lotto aggiudicato.
8. Aste Boetto  agisce in 
qualità di mandataria dei venditori e 
declina ogni responsabilità in ordine 
alla descrizione degli oggetti contenuta 
nei cataloghi, nella brochure ed in 
qualsiasi altro materiale illustrativo; 
le descrizioni di cui sopra, così come 
ogni altra indicazione o illustrazione, 
sono puramente indicative. Tutte le 
aste sono precedute da un’esposizione 
ai fini di permettere un esame 
approfondito circa l’autenticità, lo 
stato di conservazione, la provenienza, 
il tipo e la qualità degli oggetti. Dopo 
l’Aggiudicazione, né Aste Boetto 
né i Venditori potranno essere 
ritenuti responsabili per i vizi relativi 
allo stato di conservazione, per 
l’errata attribuzione, l’autenticità, la 
provenienza, il peso o la mancanza di 
qualità degli oggetti. Né Aste Boetto né 
il personale incaricato da Aste Boetto  
potrà rilasciare qualsiasi garanzia in tal 
senso, salvi i casi previsti dalla legge. 
9. Le basi d’asta relative
alla possibile partenza in asta di
ciascun lotto sono stampate sotto
la descrizione dei lotti riportata nel
catalogo e non includono i diritti d’Asta
dovuti dall’Aggiudicatario. Tali stime
sono tuttavia effettuate con largo
anticipo rispetto alla data dell’Asta e
pertanto possono essere soggette a
revisione. Anche le descrizioni dei lotti
nel catalogo potranno essere soggette
a revisione, mediante comunicazioni al
pubblico durante l’Asta.
10. Il pagamento totale del
prezzo di aggiudicazione e dei diritti
d’Asta potrà essere immediatamente
preteso da Aste Boetto, in ogni
caso dovrà essere effettuato per
intero, in Euro, entro sette giorni
dall’aggiudicazione. L’aggiudicatario,
saldato il prezzo e i corrispettivi per
diritti d’asta, dovrà ritirare i lotti
acquistati a propria cura, rischio,

spese e con l’impiego di personale 
e mezzi adeguati entro 14 giorni 
dalla vendita. Decorso tale termine, 
le Aste Boetto saranno esonerate 
da ogni responsabilità nei confronti 
dell’Aggiudicatario in relazione alla 
custodia, all’eventuale deterioramento 
o deperimento degli oggetti e avranno 
diritto ad applicare un corrispettivo,
per singolo lotto, a titolo di custodia,
pari a € 5,00 giornaliere per mobili e
€ 2,50 giornaliere per gli altri oggetti.
Per le vendite fuori sede, gli oggetti
aggiudicati e non ritirati saranno
trasportati e custoditi presso i nostri
magazzini. Le spese di trasporto
sostenute saranno a totale carico
degli aggiudicatari. Su espressa
richiesta dell’Aggiudicatario, le Aste
Boetto  potranno organizzare, a
spese e rischio dell’Aggiudicatario,
l’imballaggio, il trasporto e
l’assicurazione dei lotti.
11. In caso di mancato
pagamento, le Aste Boetto s.r.l.
potranno:
a)restituire il bene al mancato
venditore ed esigere dal mancato
acquirente il pagamento delle 
commissioni perdute;
b)agire per ottenere l’esecuzione
coattiva dell’obbligo di acquisto;
c)vendere il lotto a trattativa privata,
o in aste successive, comunque in
danno del mancato compratore,
trattenendo a titolo di penale gli
eventuali acconti versati.
12. Nonostante ogni 
disposizione contraria qui contenuta, 
Aste Boetto  si riserva il diritto di 
concordare con gli Aggiudicatari 
forme speciali di pagamento, per le 
quali viene espressamente convenuto 
il patto di riservato dominio a favore 
di Aste di Antiquariato Boetto s.r.l. 
fino all’integrale e completa estinzione 
del debito. Resta pertanto inteso che 
il mancato o ritardato pagamento, 
anche di una parte soltanto delle rate 
stabilite, darà facoltà al venditore Aste 
di Antiquariato Boetto s.r.l. di ritenere 
risolta la vendita, di richiedere 
l’immediata restituzione del bene nel 
caso esso fosse già stato consegnato 
e di trattenere quanto già pagato a 
titolo di caparra confirmatoria.
13. Gli Aggiudicatari 
sono tenuti all’osservanza di 
tutte le disposizioni legislative o 
regolamentari in vigore relativamente 
agli oggetti dichiarati di interesse 
particolarmente importante e per i 
quali il procedimento di dichiarazione 
é iniziato ai sensi dell’art. 6 es. del 
D.LGS. 29 Ottobre 1999, n. 490, con
particolare riguardo agli artt. 54 e ss.
del medesimo decreto. L’esportazione
di oggetti da parte di Aggiudicatari
residenti e non residenti in Italia é
regolata dalla suddetta normativa
nonché dalle leggi doganali,
valutarie e tributarie in vigore. Il
costo approssimativo di una licenza
di esportazione é di € 200,00.  La
richiesta della licenza viene inoltrata

al Ministero previo pagamento del lotto 
e su esplicita autorizzazione scritta 
dell’Aggiudicatario. Aste Boetto  non 
si assume nessuna responsabilità nei 
confronti dell’Aggiudicatario in ordine 
ad eventuali restrizioni all’esportazione 
dei lotti aggiudicati, né in ordine 
ad eventuali licenze o attestati che 
l’Aggiudicatario di un lotto dovrà 
ottenere in base alla legislazione 
italiana. L’Aggiudicatario in caso di 
diritto di prelazione da parte dello 
Stato, non potrà pretendere da Aste 
Boetto o dal Venditore nessun rimborso 
di eventuali interessi sul prezzo e sulle 
commissioni d’Asta già corrisposte. 
14. In caso di contestazioni fondate 
e accettate da Aste Boetto per oggetti 
falsificati ad arte, purché la relativa 
comunicazione scritta pervenga ad 
Aste Boetto  entro 21 giorni dalla 
data della vendita, Aste Boetto 
potrà, a sua discrezione, annullare la 
vendita e rivelare all’Aggiudicatario 
che lo richieda il nome del Venditore, 
dandone preventiva comunicazione a 
questo ultimo.
15. Tutte le informazioni sui
punzoni dei metalli, sulla caratura e il 
peso dell’oro, dei diamanti e delle pietre 
preziose colorate sono da considerarsi 
puramente indicative e approssimative 
e Aste Boetto  non potrà essere ritenuta 
responsabile per eventuali errori 
contenuti nelle suddette informazioni 
e per le falsificazioni ad arte degli 
oggetti preziosi. Alcuni pesi in questo 
catalogo sono stati determinati tramite 
misurazioni. Questi dati devono 
considerarsi solo un’indicazione di 
massima e non dovrebbero essere 
acquisiti come esatti. 
16. In aggiunta ad ogni altro
obbligo o diritto previsto dalle presenti
Condizioni di Vendita, Aste Boetto nel
caso in cui sia stata informata o venga
a conoscenza di un’eventuale pretesa
o diritto di terzi inerente alla proprietà,
possesso o detenzione del Lotto potrà,
a sua discrezione, trattenere in custodia 
il Lotto nelle more della composizione
della controversia o per tutto il periodo
ritenuto ragionevolmente necessario a
tale composizione.
17. Le presenti Condizioni di Vendita 
sono accettate automaticamente da
quanti concorrono all’Asta e sono a
disposizione di qualsiasi interessato
che ne faccia richiesta. Per qualsiasi
controversia é stabilita la competenza
esclusiva del Foro di Genova.
18. Per ogni lotto contenente
materiali appartenenti a specie
protette come, ad esempio, corallo,
avorio, tartaruga, coccodrillo, ossi
di balena, corni di rinoceronte,
palissandro,etc., è necessaria una
licenza di esportazione CITES rilasciata
dal Ministero dell’Ambiente e della
Tutela del Territorio, cha avrà un costo
di € 50.00.
Si invitano i potenziali acquirenti
ad informarsi presso il Paese di
destinazione sulle leggi che regolano
tali importazioni.
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Aste di Antiquariato Boetto s.r.l.
Mura dello Zerbino,10 r - 16122 Genova - Tel. +39 010 2541314 - Fax +39 010 2541379
E-mail: asteboetto@asteboetto.it - www.asteboetto.it

Con la presente chiedo alla Casa d’Aste Boetto di essere contattato telefonicamente, ai numeri indicati, al momento in cui verranno 
posti in vendita i lotti sotto elencati. Con la presente richiesta intendo garantita da parte mia un’offerta al banco pari alla cifra minima 
presente sul catalogo per ogni lotto di mio interesse. Qualora per qualunque motivo, anche di natura tecnica, non riuscisse il contatto 
telefonico, la presente richiesta varrà come incarico per effettuare per mio conto offerte per l’acquisto dei lotti elencati fino al prezzo 
minimo indicato sul catalogo per ciascun lotto.
Avvisiamo la clientela che durante l’asta le telefonate saranno registrate.

data dell’asta

Il Sottoscritto                                                                         residente in                           prov.

Via                                                    n.                  Tel.                                     cell.

DOCUMENTO DI IDENTITÀ                                                                 n.
(allegare in fotocopia)

luogo e data del rilascio                                                         Codice Fiscale     

partita I.V.A.                                                                e-mail                                                          

Con la presente il sottoscritto si impegna ad acquistare i lotti sopraindicati alle condizioni 
pubblicate in catalogo. Si precisa inoltre che il lotto per il quale venissero fatte più offerte 
scritte di pari importo, sarà aggiudicato al firmatario dell’offerta pervenuta per prima. 
A parità di offerta prevale quella fatta in sala.

Si prega di compilare e inviare via fax a:
Aste di Antiquariato Boetto s.r.l. 

Fax +39 010 2541379
o inviare tramite e-mail a:

info@asteboetto.it
Data Firma

Con la firma della presente approvo specificamente tutti i termini e le condizioni di vendita riportate sul catalogo d’asta delle quali ho preso conoscenza.

Data Firma

Approvo altresì specificamente ai sensi dell’art. 1341 c.c. e successivi del codice civile le seguenti clausole:
2 Esposizione; 4-5 qualità di mandatari dell’asta, carenza di responsabilità, termini e modalità del reclamo e relativo rimborso in caso di risoluzione, 
annullamento nullità della vendita; 1, 6bis, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14 e 15 modalità di partecipazione all’asta, rimessa all’incanto in caso di contestazione 
di una aggiudicazione, diritti d’asta, modalità e termini per il pagamento, richiamo alla normativa vigente in tema di esportazione e di prelazione da 
parte dello Stato Italiano per gli oggetti sottoposti a notifica; 16 Accettazione delle condizioni di vendita e Foro competente.

Data Firma

        LOTTO                                                    DESCRIZIONE                                         RECAPITO TELEFONICO

Richiesta telefonica
(valida solo per lotti superiori a € 200.00)
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luogo e data del rilascio                                                              Codice Fiscale     

partita I.V.A.                                                                e-mail                                                          
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annullamento nullità della vendita; 1, 6bis, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14 e 15 modalità di partecipazione all’asta, rimessa all’incanto in caso di contestazione 
di una aggiudicazione, diritti d’asta, modalità e termini per il pagamento, richiamo alla normativa vigente in tema di esportazione e di prelazione da 
parte dello Stato Italiano per gli oggetti sottoposti a notifica; 16 Accettazione delle condizioni di vendita e Foro competente.

Data Firma

€

€

€

€

€

€

€

€

€

Si prega di compilare e inviare via fax a:
Aste di Antiquariato Boetto s.r.l. 
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